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Bu araĢtırma Dünya nüfusunu ve ekonomisini yerle bir eden covid-19 salgını sonrası 

spor fitness merkezlerine gelen üyelerin algılanan hizmet kalitesi ile Covid-19 

hastalığına yakalanma kaygısı arasındaki iliĢkiyi incelemektedir.  Spor merkezleri 

içerdiği program ve ekipmanlar ile her yaĢ grubuna hitap etmektedir. Bireyler gündelik 

yaĢamlarındaki hareketsizlik ve ağır iĢ yükü sebebiyle bu merkezleri kullanmayı tercih 

etmiĢlerdir. Bu durum spor merkezlerinin çok tercih edilmesine ve hızla büyüyen bir 

endüstri haline gelmesine neden olmuĢ, artan rekabet verdikleri hizmet alanının önemini 

de artırmıĢtır. Spor merkezleri müĢteri merkezli kurumlardır. ÇalıĢma da Uçan (2007) 

tarafından geliĢtirilen 31 madden ve ―etkileĢim çıktı kalitesi, fiziksel çevre kalitesi, 

egzersiz alet- ekipmanları, program kalitesi   ve ortam koĢulları kalitesi‖ Ģeklindeki 6 alt 

boyuttan oluĢan Spor-Fitness Merkezlerinin Algılanan Hizmet Kalitesi Ölçeği 

kullanılmıĢtır. TekkurĢun Demir, Cicioğlu ve Ġlhan (2020)‘ nin geliĢtirdiği sporcuların 

covıd-19 hastalığına yakalanma kaygısı ölçeği kullanılmıĢtır. Ölçek, bireysel kaygı ve 

sosyalleĢme kaygısı Ģeklinde iki alt boyuttan oluĢmaktadır. Hiç katılmıyorum‘ dan 

tamamen katılıyorum Ģeklinde 5‘li likert ölçek kullanılmıĢtır. ÇalıĢmada iliĢkisel tarama 

yöntemi kullanılmıĢtır. Veriler Ġstanbul ilinin BeĢiktaĢ ve Ortaköy ilçesindeki fitness 

merkezi üyelerinden gönüllü olan katılımcılardan toplanmıĢtır. Veriler normal dağılım 

göstermediğinden Mann-Whitney U testi, Kruskal Wallis ve Korelasyon analizi 

kullanılarak çeĢitli bulgulara ulaĢılmıĢtır.  

Sonuç olarak, fitness merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi cinsiyete, yaĢa, haftalık 

salon içi kullanım süresine ve spor geçmiĢine göre anlamlı farklılıklar göstermektedir. 

Sporcuların yeni tip koronavirüse (covid-19) yakalanma kaygısının cinsiyete, medeni 

duruma, salon içi kullanım süresine göre anlamlı farklılıkları olduğu tespit edilmiĢtir. 

Spor- Fitness merkezlerini kullanan üyelerin hizmet kalitesi algılarından fiziksel çevre 

algısının, sporcuların Covid-19 hastalığına yakalanmadaki sosyalleĢme kaygısı ile ters 

yönlü zayıf bir doğrusal iliĢkisi görülmüĢtür. 

Anahtar Kelimeler: Covid-19, Fitness, Hizmet Kalitesi, Kaygı, Pandemi. 
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This research examines the relationship between the perceived service quality of members 

who come to sports fitness centers after the covid-19 epidemic, which destroyed the world 

population and economy, and the anxiety of catching Covid-19 disease. Sports centers 

appeal to alla ge groups with the programs and equipment they contain. Individuals 

preferred to use these centers due to the inactivity and heavy workload in their daily lives. 

This situation  has caused sports centers to be highly preferred and become a rapidly 

growing industry, and the increasing competition has also increased the importance of 

the service area they provide. Sports centers are custumer-centered institutions. In the 

study, the perceived service quality scale of Sports-Fitness centers, consisting of 31 

items, 6 sub-dimensions such as "interaction output quality, physical environment 

quality, exercise equipment-equipment, program quality and environmental conditions", 

developed by Uçan (2007), was used. The anxiety scale of athletes' covid-19 disease 

developed by TekkurĢun Demir, Cicioğlu and Ġlhan (2020) was used. The scale consists 

of two sub-dimensions, individual anxiety and socialization anxiety. It has a 5-point 

likert scale ranging from strongly disagree to completely agree. Relational screening 

method was used in the study. Data were collected from volunteers from fitness center 

members in BeĢiktaĢ and Ortaköy districts of Istanbul. When the data did not show 

normal distribution, the findings were obtained using the Man-Whitney U test, Kruskal 

Wallis and Correlation analysis. 

As a result, the perceived service quality of fitness centers shows significant differences 

according to gender, age, weekly and indoor usage time, and sports history. Athletes' 

anxiety about catching the new type of coronavirus (covid-19) differed significantly 

according to gender, marital status, and duration of use in the gym. Among the service 

quality perceptions of the members using the Sports-Fitness centers, the perception of 

the physical environment was negatively correlated with the socialization anxiety of the 

athletes catching Covid-19 disease (r=-.289). 

Key Words: Covıd-19, Service Quality, Anxienty, Pandemic 



GĠRĠġ 

Spor, kurallara uyularak bireysel ya da grup olarak gerçekleĢtirilen bedensel ve 

zihinsel yeteneklerin artmasını sağlayan eğitici ve eğlendirici çalıĢmalar biçiminde 

tanımlanan sosyal bir uğraĢtır (Talimciler, 2008: 90). Günümüz Ģartlarında 

insanların boĢ vakitlerini hangi Ģekilde değerlendirmek istedikleri ihtiyaç ve 

beklentilerine göre değiĢiklikler göstermektedir. ĠĢ insanlarının boĢ vakitleri göz 

önünde bulundurularak yeni ticari faaliyet alanları oluĢturma çabası spor 

merkezlerinin bir iĢletme olarak var olmasını sağlamıĢtır (Yetim ve Argan, 2018: 

49). 

Spor merkezleri içerdiği program ve ekipmanlarla her yaĢ grubuna hitap 

etmektedir. Bireyler gündelik yaĢamlarındaki hareketsizlik ve ağır iĢ yükü 

sebebiyle bu merkezleri kullanmayı tercih etmiĢlerdir. Bu durum spor 

merkezlerinin gittikçe daha çok tercih edilmesine ve hızla büyüyen bir endüstri 

haline gelmesine neden olmuĢ ve artan rekabet verdikleri hizmet alanının önemini 

de artırmıĢtır. Spor merkezleri müĢteri merkezli kurumlardır. Spor merkezleri 

müĢteri odaklı hizmet sunma konusunda algılanan hizmet kalitesini ve müĢteri 

memnuniyetini her zaman ön planda tutmak zorundadır. Bu merkezleri kullanan 

müĢteriler aldıkları hizmetten memnun kaldığında aynı spor merkezine tekrar 

kullanması muhtemeldir. Tarihsel süreçte spor merkezlerinde hizmet kavramına  

olan önem artmıĢ ve bu bağlamda çeĢitli araĢtırmalar yapılmıĢtır.  

Günümüz ekonomik Ģartlarında iĢletmelerin, baĢarılı bir Ģekilde 

yürütülebilmesinde hizmet ve hizmet kalitesi ile ilgili sorunların çözümünün 

önemli olduğu vurgulanmaktadır. ĠĢletmeler müĢterilerine daha kaliteli bir hizmet 

sunmak için çaba göstermektedir. Bu konuda yapılan bazı önemli araĢtırma 

teorileri ve bulguları hizmetlerin pazarlamasında önemli hizmetler ve mallar 

arasındaki farklılıkların etkili olması bağlamında bir noktayı ortaya çıkarmıĢtır. Bu 

farklılık üç boyutu içermektedir; soyutluk, eĢzamanlılık (üretim ve tüketimin aynı 

anda olması) ve üretime müĢterilerin de katılıyor olmasıdır (Benjamin, 1997: 38 -

47). 

Çin‘in Vuhan Ģehrinde 31 Aralık 2019 yılında ilk vakaları görülen COVID -19 

hastalığı hızla tüm Dünya‘ya yayılmıĢtır. Ülkemizde ise ilk vaka ilgili bakanlıktan 

tarafından kamuoyuna 10.03.2020‘de açıklanmıĢtır. Sağlık Bakanlığı 01.04.2020 
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tarihinde covid-19 vakalarının tüm ülkemize yayıldığını, her ilde vakaların 

olduğunu ve tedbirler almamız gerektiğini açıklamıĢtır (Aysan ve diğerleri, 2020: 

15-29).  

Yeni Tip Korana virüs (COVID-19) hastalığı doğrudan temas yoluyla ya da hasta 

olmuĢ kiĢinin hapĢırmasından veya öksürmesinden kaynaklanan damlacıklar 

yoluyla insandan insana bulaĢmaktadır (Moore ve diğerleri, 2020: 9). 

Sağlık sektörü baĢta olmak üzere sosyal yaĢam, ekonomik yaĢam ve insanların 

gündelik hayatlarını etkileyen pandemi, nihayetinde sporun da her alanını derinden 

etkilemiĢtir. BaĢta kalabalık izleyici kitlesi olan profesyonel spor branĢları ve spor 

hizmeti sağlayan kuruluĢlar, sportif ürün üreten kuruluĢlar, spor turizmi ve genel 

olarak sporun her kademesinde çalıĢan bireyler ve bu sektörle ortak iĢ 

üreten/yürüten herkes büyük kayıplara uğramıĢtır (Türkmen ve Özsarı, 2020:  57-

60). 

ġiddetli akut solunum sendromu korona virüs (COVID-19) pandemi dünya çapında 

önemli bir küresel sağlık sorunu haline gelmiĢtir. 2019 korona virüs hastalığı 

(COVID-19) pandemi sırasında ani ve benzeri görülmemiĢ sokağa çıkma 

kısıtlamalarının uygulanması insan hayatını önemli ölçüde değiĢtirmiĢtir. Bazı 

çalıĢmalar, hareketin ve fitness merkezlerine eriĢimin azalmasının fiziksel 

hareketsizlik ve yaygın zihinsel sağlık sorunları arasında önemli bir iliĢki 

olduğunu bildirmiĢtir. Fiziksel aktivite dâhil olmak üzere günlük aktivitelerin 

kesintiye uğraması insan vücudunda fiziksel olmakla beraber bazı psikolojik 

etkiler yarattığı tespit edilmiĢtir. Stres, anksiyete ve depresyon belirtileri yaygın 

olarak bu belirtilerin bazılarıdır (Anyan ve diğerleri, 2020:  2-4). 

KiĢinin yapmıĢ olduğu her seçimde bir Ģeylerden vazgeçme anlamına gelen kaygı, 

kiĢinin kendi süreksizliği içinde yaĢadığı bir durumdur. Ġnsanın yaĢadığı en büyük 

kaygı, kaçınılmaz olan ölüm kaygısıdır. (Sayar, 2000: 74-75). Bu araĢtırma, spor 

merkezlerinin müĢterilerine daha kapsamlı bir hizmet vererek, katılım 

motivasyonlarını covid-19 hastalığına yakalanma kaygısından uzaklaĢtırıp, en üst 

düzey hizmet kalitesine ulaĢılması amacıyla gerekli geliĢtirme projelerinin 

yapılabilmesi için ortaya konmuĢtur. 

Aralık 2019‘da Çin‘in baĢkenti olan Vuhan Ģehrindeki önemli bir ulaĢım merkezi 

olan Hubei eyalatinde nedeni bilinmeyen ciddi bir pnömoni (zatürre) ile yerel 



3 

hastanelere baĢvurmaya baĢlamıĢtır. Vakaların büyük çoğunluğu, canlı hayvan 

ticareti yapan Huanan toptan deniz ürünleri pazarındaki insanlardı. Hastalardan 

diğer salgınlarda olduğu gibi sürveyans sistemi devreye alındı ve hastalardan 

solunum yolu örnekleri inceleme için referans laboratuvarlarına gönderildi. Çin 31 

Aralık 2019‘da, salgını Dünya Sağlık Örgütü‘ne bildirdi ve 1 Ocak‘ta Huanan 

deniz ürünleri pazarı kapatıldı. Hastalık kısa süre içerinde Çin‘in baĢka 

eyaletlerinde de görülmeye baĢladı ve bazı komĢu ülkelere kadar sıçradı. Ġlk 

ölümcül vaka 11 Ocak 2020‘de kamouyuna bildirildi. Çin‘de geniĢ kapsamlı 

karantina uygulamaları yapıldı  (Singhal, 2020:  281-286). 

Pandemi‘nin ne zaman biteceğinin bilinmemesi ve söz konusu tedavi yönteminin 

olmaması, pandemi hakkındaki bilgi azlığı gibi durumlar evde izolasyon öneriler 

yada yasaklar bireylerin sağlığını olumsuz yönde etkileyebilir. Kaygı, stres, korku 

ve uyku düzensizlikleri gibi belirtiler pandemi esnasında daha sık görülmeye 

baĢlanmıĢtır. COVID-19 salgını nedeniyle, spor-fitness salonlarının kapatılması ve 

açık hava etkinliklerinin kısıtlanması gibi birçok tedbirin alınması bireylerin 

fiziksel aktivitelerden uzak kalması ya da uzman kiĢiler tarafından denetlenmeyen 

antrenman programları uygulamalarına neden olmuĢtur (Yıldız, 2020: 1276 -1277). 

COVID-19 ile iliĢkili kaygı sonucu artan endiĢeler, bireysel ve daha fazla zihinsel 

sağlık tedavisi için çeĢitli yaklaĢımların geliĢtirilmesine yol açmıĢtır. Mevcut 

COVID-19 salgını, tüm dünyada eĢi benzeri görülmemiĢ fiziksel, sosyal ve 

ekonomik zorluklar yaratmıĢtır. Ġnsanların çoğu belirsizlikten kaynaklı, 

enfeksiyona yakalanma kaygısından dolayı pandeminin uzun vadeli bireysel ve 

toplu etkileriyle baĢa çıkma konusunda endiĢe yaĢamıĢlardır (Peteet, 2020: 2203 -

2204). Yapılan uluslararası araĢtırmalarda ortaya çıkan uluslararası sonuçlar, 

pandeminin ilk aĢamasında genel popülasyonda stres bozukluğu ve depresyon 

semptomlarının yaygın olduğunu göstermektedir. AraĢtırmacılara göre kaygının bir 

kiĢinin genetik yapısında temel bir özellik olduğu konusunda hemfikirdir. KiĢiler 

sahip oldukları kaygı düzeyleri farklılık gösterebilir ve bu çeĢitli davranıĢsal 

sonuçlara neden olur (Göğebakan, 2021: 7). 
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Durumluk ve Sürekli Kaygı: Durumsal kaygı genellikle, çevresel faktörlerden 

kaynaklanmakta olup bireyde ortaya çıkan geçici duygu durumu sürekli kaygı ise 

kiĢinin içinde bulunduğu durumdan bağımsız olarak geliĢen ve kiĢinin 

davranıĢlarını etkileyerek yaĢamı boyunca devam eden duygu durum olarak ifade 

edilmektedir (Aydın ve Tiryaki 2017: 715-716).  

Olumlu ve Olumsuz Kaygı: Kaygı ilk düĢünüldüğünde olumsuz bir etki olarak 

görülse de, bireyleri araĢtırmaya, baĢarılı olmaya, çaba sarf etmeye, mental ve 

psikomotor alanlarda kiĢilikleri güdülediği için olumlu bir etki yarattığı da 

görülmektedir. ( Serbest, 2021: 8-9).  

Bilişsel ve Bedensel (Somatik) Kaygı: Bedensel kaygı, doğrudan otonom uyarılma 

sonucu geliĢen ve kaygı üzerinde artıĢa sebep olan fizyolojik değiĢimler olarak 

adlandırılabilir. Bedensel (somatik) kaygı, yüksek kalp atım oranı, kısa, hızlı ve 

kesik nefes alma-verme, midede hissedilen ağrı, aĢırı terleme, gergin kaslar ve 

vücudun odaklanmayı güçleĢtiren tepkisel reaksiyonlarıyla kendisini 

göstermektedir ( Serbest, 2021: 8-9).  

Sosyal Kaygı: Bireyin çeĢitli sosyal durumlarda uygun olmayan biçimde 

davranacağı, kötü bir duruma düĢeceği, çevresine karĢı olumsuz bir izlenim 

bırakacağı ve baĢkaları tarafından olumsuz ( aptal, yetersiz, beceriksiz vb.) bir 

Ģekilde değerlendireceği beklentisiyle yaĢadığı bir rahatsızlık ve gerilim durumu 

olarak tanımlanmaktadır (GümüĢ, 2006: 63-64). 

AraĢtırmanın Konusu ve Amacı: Spor merkezlerinde algılanan hizmet kalitesinin 

COVID-19 hastalığına yakalanma kaygısı arasındaki iliĢkinin değerlendirilmesidir.  

AraĢtırmanın Önemi: Günümüz dünyasında artan iĢ yükü, hareketsizlik ve boĢ 

zamanların değerlendirilmesi amacıyla spor ve fitness merkezlerine olan ihtiyacı 

ortaya çıkarmıĢtır. 2019 yılının mart ayında çıkan COVID-19 pandemisi bütün 

dünyayı derinden etkilemiĢ olup, spor ve sağlık sektörlerine getirilen kısıtlamalar 

nedeniyle spor merkezlerini de bulaĢ riski sebebiyle etkilemiĢtir. Bu nedenle spor 

merkezlerinin amaçları arasında hem artan kısıtlamalar hem de rekabet açısından 

müĢteri memnuniyeti ilk sıraya yerleĢmiĢtir. MüĢteri memnuniyeti ise algılanan 

hizmet kalitesi spor ve fitness merkezlerindeki oldukça önemi oldukça artırmıĢtır .  

Kaygı çeşitleri
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Literatürde Covid-19 hastalığına yakalanma kaygısıyla ilgili çok fazla çalıĢma 

bulunamamıĢtır. Bu araĢtırmalar sonucunda spor-fitness merkezlerinin COVID-19 

salgını sürecinde uyguladıkları yöntemler hizmet kalitesinin oldukça önemini 

ortaya çıkarmada önemli bir rol oynamıĢtır. 

AraĢtırmanın Evren ve Örneklemi: ÇalıĢmanın evrenini Ġstanbul ilinde bulunan 

spor merkezlerini aktif kullanan bireyler oluĢturmaktadır. Örneklemini ise Ġstanbul 

ilinin BeĢiktaĢ ilçesinde bulunan spor merkezlerini aktif kullanan bireyler 

oluĢturmaktadır. 

AraĢtırma Modeli: Bu araĢtırma da genel tarama modellerinden ‗iliĢki tarama 

modeli‘ kullanılmıĢtır.   

AraĢtırmanın Varsayımları: 

 Spor merkezlerini aktif olarak kullanan bireylerin, anket sorularını

anlayarak, doğru yanıtladıkları,

 Spor merkezlerini aktif olarak kullanan bireylerin, soruları tümüyle

kendilerinin yanıtladıkları,

 Spor merkezlerini aktif olarak kullanan bireylerin, yöntem ve tekniklerinin

araĢtırmaya uygun olduğu,

 Kullanılan istatistiksel analizinde yöntem değerlendirmelerinin, güvenilir

ve geçerli olduğu varsayılmaktadır.

AraĢtırmanın Sınırlılıkları: 

Bu çalıĢma; 

 Ġstanbul ili BeĢiktaĢ ilçesinde bulunan spor merkezleri kullanıcılarıyla,

 Sporcularda Yeni Tip Korona Virüs (COVID-19) Hastalığına Yakalanma

Kaygısı Ölçeği (SYTKYKÖ) ve Spor-Fitness Merkezlerinin Algılanan

Hizmet Kalitesi Ölçeğinden (SFMAHKÖ) elde edilen sonuçlarla,

 AraĢtırmada kullanılan yöntem; teknik ve analiz sonuçlarıyla,

 AraĢtırma konusuyla ilgili ulaĢılabilen kaynakların sağladığı verilerle

sınırlandırılmıĢtır.
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H0. Spor merkezlerini aktif kullanan bireylerin yeni tip korona virüse (covid -19) 

yakalanma kaygısı,  yaĢ, cinsiyet, eğitim durumu ve haftalık olarak yaptıkları 

antrenman sayılarına göre anlamlı düzeyde farklılık göstermemektedir. 

H0. Spor merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi ile yaĢ, cinsiyet, eğitim durumu ve 

haftalık olarak yaptıkları antrenman sayıları arasında anlamlı düzeyde farklılık 

göstermemektedir. 

H0. Spor merkezlerini aktif kullanan bireylerin spor merkezlerinin algılanan hizmet 

kalitesi ile yeni tip korona virüse (covid-19) yakalanma kaygısı ile arasında iliĢki 

yoktur.    

H0. Spor merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi, spor merkezi kullanım amacına 

göre anlamlı düzeyde farklılık göstermemektedir. 

H0. Spor merkezlerini kullanan bireylerin, korona virüse (covid-19) yakalanma 

kaygısı ile spor merkezlerini haftalık kullanma sıklığı arasında iliĢki yoktur.  

H0. Spor merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi, spor merkezlerindeki geçirilen 

süreye göre anlamlı düzeyde farklılık göstermemektedir. 

H0. Spor merkezlerini kullanan bireylerin, korona virüse (covid-19) yakalanma 

kaygısı ile spor merkezini kullanım amacına göre arasında anlamlı düzeyde 

farklılık göstermemektedir. 

H0. Spor merkezlerini kullanan bireylerin, korona virüse (covid-19) yakalanma 

kaygısının spor merkezinde geçirilen süreye göre anlamlı düzeyde farklılıklar 

göstermemektedir. 

Araştırmanın Hipotezleri:



BÖLÜM 1: SPOR FĠTNESS TANIMI VE ĠġLETMECĠLĠĞĠ 

1.1. ĠĢletme 

ĠĢletme geçmiĢten günümüze insanların ihtiyaçlarını karĢılamak amacıyla üretim 

faktörlerini planlı ve sistemli bir Ģekilde yaparak, ekonomik mal ve hizmet 

üretmek ve pazarlamak için faaliyette bulunan kuruluĢlardır. Genel amaçları, kar 

veya sosyal fayda, topluma hizmet ve süreklilik gibi konulardır (Arslan, 2018: 7 -

9).  Ayrıca toplumun gereksinimlerini karĢılayan, en basit tanımı ile çevresel ve 

toplumsal boyutları göz önünde bulundurarak çeĢitli üretim dinamiklerini 

planlayan mal ve hizmet üretimi yapan birimlerdir (BektaĢ, 2018: 13).  

ĠĢletme, ticaret ve iktisat kavramlarının yanı  sıra, bir bilimsel çalıĢma alanı olarak, 

henüz oldukça gençtir. ĠĢletme, varlığını büyük ölçüde sanayi devrimine borçludur. 

Amerika ve Ġngiltere merkezli olarak 1920‘li yıllarda, akademik bir inceleme alanı 

olmuĢtur (Kurt, 2015-117). ĠĢletmelerin genel olarak amacı, varlıklarını korumak, 

kâr sağlamak, riskleri ortadan kaldırmak, piyasa değerini yükseltmek ve 

büyümektir. ĠĢletmeler, pazarın büyümesine paralel olarak kendi pazar paylarını 

büyütmeli, müĢteri odaklı olmalı ve müĢterilerin isteklerini yerine ge tirebilmelidir. 

MüĢteri isteklerine odaklanılması aynı zamanda satıĢ rakamlarındaki ve satıĢ 

gelirindeki artıĢ için önem arz etmektedir. ĠĢletmeler, içsel ve dıĢsal olarak iki 

Ģekilde büyüme gerçekleĢtirebilir. Ġçsel büyüme, kendi kaynaklarını kullanıp 

yatırım ve finansman politikaları yürütmektir. DıĢsal büyüme ise birleĢmeler 

yoluyla gerçekleĢmektedir (Kayakıran, 2016: 4-6). ĠĢletmelerde kurumsallaĢma 

hem iç hem de dıĢ müĢteri memnuniyetini artırarak daha iyi bir yol izlenmesini 

sağlayacaktır. (Gül, 2012: 4). Endüstri devrimi ile birlikte buharlı makinelerin icat 

edilmesi üretimde daha hızlı sonuçlar alınmasına ve iĢletmelerin üretim 

kapasiteleri arttırmasına neden olmuĢtur. Bir iĢletmede üretimin ve üretimin 

dağılımının gerçekleĢtiği birçok departman bulunmaktadır. ĠĢletmeler, 

hammaddenin tedarik sürecinden baĢlayarak çeĢitli operasyonlardan geçerek, 

tüketicilere ulaĢmasını sağlayan kurumlardır (Elibol, 2021: 6). ĠĢletmelerin temel 

amacı insanların ihtiyaçlarına uygun mal veya hizmet üretmektir. ĠĢletmeler , 

müĢteri memnuniyeti ve müĢteri beklentileri doğrultusunda bu amaçları yerine 

getirmek zorundadır (Ekenci ve Ġmamoğlu, 2002: 3). 
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1.2. Spor ĠĢletmesi Tanımı ve Tarihi 

Eski Yunan spor kültüründen günümüze kadar spor tesisleri birçok kültür için 

kalite ya da odak noktası olarak görülmüĢtür. Eski Yunanda ve Roma‘da spor 

tesislerinin halkı yatıĢtırmak, sporcuların antrenman yapmasına olanak sağlamak, 

müsabakaları izleyenleri eğlendirmek ve politik gündem yaratmak için kullanıldığı 

bilinmektedir. Yunanlılar tarafından inĢa edilen diğer spor tesisleri ya da insanların 

bir arada toplanmasına olanak tanıyan tesisler incelendiğinde Hipodromlar, 

Jimnasyumlar, Palaestralar ve Stadyumlar öne çıkmaktadır. Jimnasyum ve 

Palaestralarda güreĢ, koĢu, atlama, disk atma gibi spor etkinlikleri yapılmıĢtır. 

Hipodromlarda ise at yarıĢlarından, savaĢ arabası yarıĢlarına kadar birçok etkinlik 

uygulanmaktaydı. Bu tesisler açık hava tesisleriydi ve seyirciler etkinlikleri ayakta 

izlerdi. Stadyumlar ayak koĢuları, muharebe ve yumruk dövüĢleri gibi daha çok 

dövüĢ sporları için yapılmıĢ sahalardı. Ancak Ortaçağ dünyasında ruhban sınıfın ve 

hükümetlerin yetersiz desteği spor tesislerinin hem nitelik hem de nicelik açısından 

gerilemesine neden olmuĢtur. Bu noktada, Eski Yunanda ve Roma‘da spor 

tesislerine ya da insanların bir arada toplanmasına olanak tanıyan tesislere yönelik 

gösterilen önemi Ortaçağ dünyasında görememekteyiz. Bu sebepten dolayı Ortaçağ 

dünyasında spor tesislerin yapımı konusunda bir gerileme olmuĢtur. Bu yüzden, 

19. yüzyıla kadar spor tesisi olarak ifade edebileceğimiz yapıların inĢa edildiğini

görememekteyiz (Katırcı, 2012: 10-12). 

1.2.1. Spor ĠĢletmesi 

Spor iĢletmesi kavramı içerisinde bulunan spor aktivitelerinin yapıldığı her türlü 

yapı (stadyum, pist, saha, salon, veledrom v.b) olarak tanımlanabilir. Spor 

iĢletmeleri; fitness, yüzme havuzu, tenis kortu, koĢu pisti, spa vb. gibi aktivite 

alanları ile hizmet veren kurumlardır. Günün geniĢ zamanı aktif olan özel spor 

iĢletmeleri kiĢilerin istedikleri vakitte gelebilmelerini sağlayarak  planlama 

problemini ortadan kaldırırlar. Spor iĢletmelerinin verdiği baĢka bir hizmet ise 

kiĢilerin herhangi gibi bir sağlık problemi olması durumunda uzman eğitmenlerin 

yazacakları özel programlarla problemlerin en aza indirgemesini sağlamaktır 

(Aksoylu, 2019: 18). Spor iĢletmesi, üretim faktörlerini planlı bir Ģekilde organize 

edilmesi ve spor hizmet faaliyetlerini hazırlayıp sunan üniteye denir.  Spor 

iĢletmeleri, spor hizmeti vermek amacı ile serbest zaman uğraĢısı olarak geniĢ 
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kitlelere sağlıklı bir Ģekilde spor yapma imkanı sunan yerlerdir (Ġmamoğlu ve 

Mutlu 2012: 142). Spor tesis iĢletmelerinde, hizmet sunulan kiĢi belirli bir zaman 

dilimi içinde spor yapar ve iĢletmenin verdiği hizmeti bu zaman diliminde ölçüp, 

iĢletme hakkında notunu verir (Ceyhun, 1998: 10).  

Bir spor tesis iĢletmesi kurulumunda gerekli olan temel prensipler Ģunlardır;  

- Yatırımlar aktif olarak sporun yapılabileceği tesisler yerine ağırlıklı olarak 

seyir sporuna imkân veren tesisler üzerinde yoğunlaĢtırmalıdır.  

- Spor tesislerin yapımında devlet kaynaklarının israfı önlenmeli ve tesislerin 

dağılımında denge sağlanmalıdır. 

- Yapılacak tesisler planlı ve programa uygun Ģekilde ve süre uzamasına izin 

verilmeden yapılmalıdır. 

- Tesisler spor iĢletmeciliği anlayıĢından uzak olmamalı ve nizami, sıhhi ve 

ihtiyaca cevap verecek nitelikte olmalıdır. 

- Tesislerin onarımında, yeterli ve nitelikte teknik elemanlara sahip 

olunmalıdır. 

- Sporun altyapısını okullu gençliğin oluĢturması nedeniyle okul tesislerine 

ağırlık verilmelidir. 

- Futbol sahaları, atletizm pistleri halka ve gençliğe açık bulundurulmalı ve 

her konuda vatandaĢlar bu tesislerden azami Ģekilde yararlanabilmelidir.  

- Tesislerde dinlenme, rekreasyon ve lokal niteliğindeki merkezlerin 

bulunması gerekmektedir. 

- Spor tesisleri yatırımları konusunda Bayındırlık, Milli Eğitim teĢkilatının, 

üniversite ve mahalli idareler arasında koordinasyon ve iĢbirliği olmalıdır.  

- Tesislerin yapımında nüfus yoğunluğu, iklim Ģartları, yörenin spor 

potansiyeli, eğitim seviyesi ve ekonomik Ģartları göz önünde 

bulundurulmalıdır. 

Spor iĢletmeleri, geniĢ bir bölümde yer alan farklı türdeki meslek gruplarını 

bünyesinde her yaĢ grubuna hizmet sunan, insanların spor gereksinimlerini 
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karĢılayan programları sunan kuruluĢlardır. Spor iĢletmeleri de diğer iĢletmeler 

gibi kâr amacı güderler (Ramazanoğlu, 2007: 16). 

Spor iĢletme tesisleri kuruluĢ amaçlarına göre antrenman, müsabaka, yarıĢma, 

sağlık, tedavi vb. programlardan birine veya birkaçına hizmet vererek kâr elde 

etmek üzere faaliyet gösterirler. ĠĢletmenin kuruluĢ çalıĢmaları Ģu Ģekilde 

sıralanabilir; 

 ĠĢletme kurma düĢüncesiyle baĢlayan çalıĢmalar,

 Bu çalıĢmaların gerçekten verimli olup olmadığıyla ilgili çalıĢmalar,

 Yapılabilirlik çalıĢmalarının olumlu olması halinde fiilen kurma faaliyetine

baĢlanması,

 KuruluĢu tamamlanan iĢletmenin faaliyetlerini devamlı kılma çalıĢmaları,

 Kurulacak iĢletmenin ihtiyaç duyduğu fonları bulma ve en etkin

kullanımının sağlanması, 

Yukarı da belirtildiği gibi spor iĢletme tesislerinin kuruluĢu çeĢitli kısımlardan 

oluĢur (Ekenci ve Ġmamoğlu, 2002: 7-8). 

1.2.2. GeçmiĢten Günümüze Spor ĠĢletmeleri 

Dünya‘da teknolojik ve ekonomik geliĢmeler, spor endüstrileĢmesiyle birlikte spor 

etkinliklerinde de farklılaĢmalar meydana getirmiĢtir. Spor, toplumların sağlıklı bir 

yaĢam biçimi kazanımında önemli bir rol oynar. 

1985 yılından bu yana fiziksel aktivite, egzersiz, fitness antrenmanı, antrenman, 

fitness ve fiziksel uygunluk gibi terimler sıklıkla karıĢtırılmakta ve bazen birbirinin 

yerine kullanılmaktadır. Fitness kelimesi tanımı düĢünüldüğünde bugüne kadar bir 

çok tanım bulunmaktadır. Fitness geniĢ aktivite alanına sahip ve bir çok 

kategorileri ayrılır. ‗Fitness grup aktiviteleri, fonksiyonel fitness aktiviteleri, 

aerobik aktiviteler, step aerobik ,hafif koĢu, kondisyon çalıĢmaları, vücut 

geliĢtirme ,genellikle non-aktif  kesim için tercih edilen ;funky, zumba fit box, 

bisiklet aktiviteleri, calisthenics tabanlı antrenmanlar, cross fit, süspansiyon 

antrenmanları, total body kondisyon antrenmanları, core bölgesi çalıĢmaları, boot 

camp, fonksiyonel antrenmanlar, pilates, yoga, streching‘ vb olarak sıralanabilir ve 
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günden güne fitness teriminin insanların zihnindeki anlamı değiĢime uğramaktadır 

(Erikssen 2001: 1-5). 

1.3. Spor ĠĢletme ÇeĢitleri  

Genel olarak tüm dünyada her katılımcının ve seyircinin beklentilerinin artması ve 

çeĢitlenmesi sonucunda, sağlık ve rekreasyon bakımından spor iĢletmelerinde 

branĢlara ve tesis tiplerine göre sınıflandırılma ihtiyacına gidilmiĢtir. Kullanım 

amaçlarına göre spor tesis iĢletmeleri etkinliğin uygulanıĢına göre, aksiyon ve 

mekân özelliklerine göre dört farklı biçimde incelenmektedir (Damar, 2021: 16-

17). 

Spor ĠĢletme ÇeĢitleri; 

Tek Hedefli Spor İşletme Tesisleri: Tek bir spor branĢının yapılmasının uygun 

olduğu ve buna göre tasarlanmıĢ olan merkezlerdir. 

 Golf Sahası 

 Bowling Salonu 

 Motor Sporları Parkuru 

Tek Bir Spor Dalına Yönelik, Tek Hedefli Spor İşletme Tesisleri:  Bazı spor 

tesislerinde tek bir spor dalı olmamasına rağmen, uygulanan su sporları vb. gibi tek 

bir branĢa yönelik özellikler barındırdığı için tek bir spor dalına yönelik, tek 

hedefli spor iĢletme tesisleri baĢlığında değerlendirilmektedirler (Damar, 2021: 17 -

19). 

 Bale, Jimnastik salonu 

 Su sporları, Yüzme 

Çok Hedefli Spor İşletme Tesisleri: Kullanım Özelliklerine göre iki yada daha çok 

spor etkinliği yapılabilen, günümüzde oldukça fazla kullanılan spor iĢletme 

tesisleridir.  

 Stadyum 

Geleneksel Olmayan Spor İşletme Tesisleri: Bilinen spor branĢları dıĢında macera 

sporları adı altında yapılan spor etkinlikleri, geleneksel olmayan spor iĢletme 

tesisleri arasında yer almaktadır. 
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 Snowboard Parkuru

 Paten Sahaları

 Kapalı Kaya TırmanıĢı

Türkiye‘de yapılan uygulamalara örnek olarak Gençlik ve Spor Genel 

Müdürlüğüne bağlı federasyonlar tarafından uygulanan spor dallarına göre 

uygulanan sınıflandırma aĢağıdaki gibidir (Damar, 2021: 18-20). 

 Spor tesisleri

 Açık ve Kapalı Yüzme Havuzları

 Stadyum

 Kayak Evleri

 Telesiyej

 Kayıkhane

 Atletizm Sahaları

 AtıĢ Poligonları

 Açık ve Kapalı Manej

 Velodrom

 Basketbol ve Voleybol gibi Açık Spor Alanları

 Açık ve Kapalı Tenis Kortları

 Portatif Tribün ve Soyun Odalı Futbol Sahaları

 Geleneksel Spor BranĢları (Yağlı GüreĢ ve Karakucak GüreĢ Alanları)

 Plaj Futbolu

 Yamaç ParaĢütü, Dağ Bisikleti vb.

1.3.1. Kapalı Alan Spor ĠĢletmeciliği 

Spor iĢletmelerinde kapalı spor tesisleri, tüm kapalı alan aktivitelerinin sağlandığı 

tesislerdir. Bu iĢletmelerin en yaygın olanı spor salonlarıdır. Kapalı spor salonları 
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yüksek yatırım maliyetleri gerektiren ve kullanım süreleri uzun ve konfor 

bakımından yüksektir  (Marangoz, 2021: 33). 

- Basketbol sahaları 

- Yüzme havuzları 

- Buz pateni sahaları 

- Futbol sahaları 

- Voleybol sahaları 

- Tenis sahaları 

- Fitness merkezleri 

- Çok amaçlı sahalar 

- Golf sahaları 

- Beyzbol sahaları vb. 

1.3.2. Açık Alan Spor ĠĢletmeciliği 

Spor iĢletmelerinde açık spor tesisleri, dıĢ mekânda spor etkinliklerinin 

yapılmasını sağlayan tesislerdir. Açık spor tesislerinin maliyeti düĢüktür. Konfor 

ve kullanım alanlarının olanakları ise çevre ve iklim koĢullarına bağlıdır. Bazı spor 

branĢları doğası gereği sadece açık spor tesislerinde oynanır (Marangoz, 2021: 33).  

- AtıĢ 

- Binicilik 

- Cirit atma 

- Polo 

- Golf vb. 

Açık spor salonları daha birçok spor branĢı içinde bulundurmaktadır. Bunlar; 

basketbol, futbol, voleybol, tenis, atletizm ve diğer benzer sporlar olarak 

sıralanabilir. 
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1.3.3. Kamu Spor ĠĢletmeleri 

Bir ülkede sağlık, eğitim ve spor hizmetleri gibi alanların kamu hizmeti dıĢında 

kalması geliri yüksek olan kiĢilerin ücretleri kolayca ödemesi, dar gelirli olan 

kiĢilerin ise bu hizmetlerden faydalanamamasını sağlayacaktır. Bu nedenle 

yerleĢmiĢ geleneklere bağlı olarak bu hizmetler kamu hizmetleri kapsamına 

alınmıĢtır (Ekenci,1998: 70). Belediyeler bir taraftan vermiĢ oldukları hizmetlerle 

etkinlik, verimlilik, çeĢitlilik ve kalitesi ile sorumlu oldukları yerel halkın 

memnuniyetini sağlarken, diğer yandan yerel halkın kalkınmasını sağlayacaklardır. 

Toplam kalite yönetiminin kamu spor iĢletmelerinde uygulanmasının sağlayacağı 

birçok yararların bir kısmı aĢağıda sıralanmıĢtır (Boz, 2007: 33).  

 Sunulan hizmetin kalitesi iyileĢir.

 Yerel halkın memnuniyeti artar.

 ÇalıĢan personelin memnuniyeti artar.

 Kaynak israfı azalır ve verimlilik artar.

 Yerel halk ile kamu kurumu arasındaki bağ güçlenir.

Ġnsanların yaĢamında çok önemli yere sahip olan sporun yaygınlaĢtırılması hem 

ülkede hem de uluslararası platformlarda elde edilecek baĢarıları ve  bu alanda 

teĢkilatlanmayı arttırmıĢtır. Kendine özgü toplumsal kuralları ve değerleri 

sebebiyle spor, canlı bir toplumsal yapı taĢıdır. Türkiye‘de canlı toplumsal yapının 

kamu adına devlet eli ile yürüten kamu yetkili kuruluĢu Gençlik ve Spor 

Bakanlığı‘dır (Özsarı, 2020: 17-21). 

Gençlik ve Spor Bakanlığının bazı görevleri: 

 Gençliğin ihtiyaçlarını göz önünde bulundurarak kiĢisel ve sosyal

geliĢimlerini destekleyici politikaları yürütmek,

 Sunulan hizmet ve imkânlar doğrultusunda inceleme ve araĢtırmalarda

bulunmak, öneriler geliĢtirmek,

 Gençlik ve spor faaliyetlerinin çalıĢma projelerine iliĢkin usul ve esasları

belirmek,



15 

 Spor alanında uygulanacak olan politikaları, uluslararası kuralları ve

talimatların uygulanmasını temin etmek,

 Gençlik alanında bilgilendirme, danıĢmanlık ve rehberlik yapmak,

 Gençlik ve Spor Bakanlığının diğer görev ve hizmetleri, ilgili kurumların

gençliği ilgilendiren hizmetlerinde koordinasyon ve iĢbirliğini sağlamaktır.

Gençlik ve Spor Bakanlığı, merkez ve taĢrada en üst kamu spor örgütü vasfıyla 

yukarıda sayılan görevleri Türkiye‘nin 81 ilinde ve 922 ilçesinde, illerde il 

müdürlükleri ve bağlı birimleri ile ilçelerde ise ilçe müdürlükleri vasıtasıyla yerine 

getirmektedir. 

Kamu kaynaklarını amacına uygun ve verimli kullanılması açısından yerel 

yönetimler, toplumun iyi olma hali ve bireysel refah bakımından halkla doğrudan 

etkileĢim halindedir (Yücel, Atalay ve Korkmaz, 2020: 4-5). 

Spor iĢletmelerinin genel olarak kuruluĢ amacı verdikleri hizmetlerin karĢılığı 

sonucunda maddi kazanç elde etmektir. Kamu spor iĢletmeleri ise top lumsal 

hizmet ve sosyal fayda sağlamak amacıyla faaliyet göstermektedir (Ekenci ve 

Ġmamoğlu, 2002: 5). 

1.3.4. Özel Spor ĠĢletmeleri 

1970‘li yıllarda fitness ve benzeri faaliyetlerin baĢlaması yeni bir olgunun 

doğmasına insanların kendilerine kalan boĢ zamanları değerlendirebilecekleri ve 

tüm etkinliklerinden faydalanabileceği özel spor iĢletmeleri kurulmuĢtur. Özel spor 

hizmetlerinin sunduğu hizmet sporun yaygınlaĢmasını sağlamak, müĢteri 

memnuniyetini arttırmak ve hareketsizlikten uzaklaĢtırmak daha sağlıklı bir hayat 

sürdürmelerini sağlamaktır (Dal, 2014: 59). 

Spor günümüz toplumlarında önemli bir yer tutmaktadır. Ekonomik kazanç 

sağlama ve istihdam açısından düĢünüldüğünde spor tesisleri bir sanayi dalı haline 

geldiği söylenebilir. Özel spor iĢletmelerinin, spor ürün ve hizmetlerinin tüketiciye 

ulaĢtırılması, son yıllarda önem arz etmektedir. ĠĢletmeler arasında artan rekabet 

sonucunda müĢteri memnuniyeti ilk planda tutulmaktadır (Ekmekçi ve Ekmekçi 

2010: 24). 
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Özel spor iĢletmeciliği dünyada olduğu gibi ülkemizde  de büyük bir pazar haline 

gelmiĢtir. Endüstriyel anlamda fitness sadece spor ve sağlık sektörüyle kalmayıp; 

tekstil ve yiyecek sektöründe de büyük bir pay oluĢturmaktadır.



BÖLÜM 2: SPOR FĠTNES MERKEZLERĠ VE MÜġTERĠLERĠ 

2.1. Spor Fitness Merkezleri 

Spor ve fitness kulüpleri sadece sosyal spor hizmetinde önemli bir yere sahip 

olmakla kalmaz, aynı zamanda sağlık hizmetlerinin önemini de yansıtır. Spor ve 

fitness kulüpleri, hem kâr amaçlı kuruluĢları ve hem de kâr amacı gütmeyen 

kuruluĢları içerir. Kâr amaçlı organizasyonlar için spor ve fitness kulübü ticari 

spor ve fitness kulübü olarak da adlandırılır. YaĢam standardının sürekli 

iyileĢtirilmesi ile orta yaĢta ve hatta genç yaĢta ortaya çıkan birçok kronik hastalık 

vardır. Ticari spor ve fitness kulübü, yerel ekonominin desteklenmesinde bir rol 

oynar. Ticari spor ve fitness kulübünün sürdürülebilir geliĢimini daha da teĢvik 

etmek için hizmet yönelimini, tüketici talebinin özelliklerini ve yapısını, harcama 

gücünü ve etkili faktörleri araĢtırmak ve analiz etmek ve bu temelde hedeflenen 

pazarlama stratejilerini keĢfetmek gerekmektedir ( Zhang ve Li, 2014:  58 -59). 

Egzersiz, istek ve ihtiyaçlarının çoklu evrenine dönüĢmüĢ olan fitness sektörü, yeni 

trendler ve yeni kullanıcı tercihlerinin artmasıyla günümüzde adından oldukça 

bahsettirmektedir. ÇalıĢanların sağlıklarını önemseyen kurumsal ofisler; farklı bir 

sağlıklı yaĢam yolculuğu arayan fitness odaklı gezginleri çekmek için lüks oteller, 

tatil köyleri ve ülke kulüpleri, üniversite kampüsleri, iyi tasarlanmıĢ fitnesss  

merkezleriyle bir adım daha ileriye gitmeyi hedeflemektedirler (Yeler, 2021: 148). 

Spor fitness merkezleri tüketici odaklı merkezler olup; müĢteri beklentilerin 

karĢılanması hem var olan müĢterileri için hem de yeni üye olmak isteyen 

müĢteriler açısından önemlidir. (Katırcı, 2013: 91). 

Son yıllarda ülkemizde hızla geliĢen spor endüstrisindeki pazar payının bir 

bölümünü oluĢturan, spor fitness merkezleri son teknoloji spor ekipmanları ve 

alanında uzmanlaĢmıĢ çalıĢan kadrolarıyla sektöründe güçlü bir baĢarı elde 

etmekte ve güçlü bir istihdam yaratmaktadır. 

Spor fitness merkezleri büyüklük ve kapasite bakımından birbirlerinden farklı 

olabilirler. Sağladıkları hizmetler ile ön plana çıkabilecek olan bu iĢletmeler, 

içerisindeki bazı satın almalarla bireylerin merkezde daha fazla vakit geçirmelerine 

ve sosyalleĢmelerine olanak sağlarlar. 
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2.2. Spor Fitness Merkezi MüĢterileri 

Spor merkezlerinin birçoğu fitness, pilates, yüzme vb gibi farklı alanlarda hizmet 

vermektedir. Spor merkezleri bu hizmetleri sunarken müĢteri odaklı olmalı ve 

müĢteri memnuniyetine önem vermelidir. Spor merkezine katılan bireylerin hizmet 

beklentisi ve algısı farklı olabilmektedir. Genel olarak hizmet alan müĢterilerin 

beklentisi sağlıklı yaĢam ve zinde kalmak olsa bile, bazı müĢterilerin beklentisi 

sadece stress ve kaygıdan uzak kalmak için spor merkezini kullanmaktır. Bu 

nedenle spor merkezi yöneticileri tüm müĢteri beklentilerine cevap vermeli ve yeni 

stratejiler geliĢtirmelidirler (Yıldırım, 2017: 158-159). 

Son yıllarda karĢılaĢılan stress, kaygı bozukluğu, obezite ve çeĢitli kalp ve damar 

rahatsızlıkları insanların spor merkezlerini kullanımını artıran önemli etkendir. 

Spor merkezlerinin gelir durumlarının artırılması, müĢteri sadakati ve müĢteri 

ihtiyaçlarını karĢılayabilmesi gibi unsurlarla doğrudan iliĢkilidir (Doğaner ve 

Akman, 2019: 200). Endüstriyel anlamda fitness sadece spor yapmak, sağlıklı 

olmakla kalmayıp; tekstil ve yiyecek sektöründe de büyük bir pay oluĢturmaktadır.  

2.2.1. Spor Fitness Merkezi MüĢteri Kavramı 

 Spor müĢteri kavramı, iĢletme tarafından belirlenen standartlar ve kurallar 

doğrultusunda belirli süreleri kapsayan ve karĢılığında bu süre için temizlik, 

güvenlik, sportif danıĢmanlık, makine kullanımı, egzersiz danıĢmanlığı, otopark 

gibi hizmetleri almak adına iĢletmeye aidatı ödeyen kiĢilere verilen isimdir 

(Aksoylu, 2019: 18-19). Spor merkezi iĢletmeleri bugünkü rekabet ortamında 

devamlılıklarını korumak, müĢteri ihtiyaç ve taleplerini karĢılamak ve hizmetin her 

alanında kendilerini geliĢtirmek için büyük çaba sarf etmelidirler. MüĢterinin 

hizmeti algılama süreci, çeĢitli dallarda iĢletme çalıĢanlarıyla, iĢletme ortamıyla ve 

sunulan hizmetle doğrudan iliĢkilidir (Öztürk ve diğerleri, 2016: 31). ĠĢletmelerin 

varlığını sürdürebilmeleri için en önemli kriterlerden birisi müĢteri bağlı lığıdır. 

MüĢteri bağlılığı, hizmeti alan kiĢinin iĢletmeye olumlu tutum sergilemesine 

olanak sağlar. ĠĢletmeler devamlı olarak kendilerini yenilemeli, teknolojiye ayak 

uydurmalı ve müĢteri istek ve beklentisine cevap vermelidir (Gürbüz ve Gücal, 

2020: 181-182). 
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2.2.2. Spor Fitnes Merkezi MüĢteri Beklentileri ve Memnuniyetleri 

Son yıllarda hizmet kalitesinin ve müĢteri memnuniyetinin ölçülmesine yönelik 

birçok çalıĢma yapılmıĢtır. Amaç, müĢterilerin beklentilerini karĢılama yönünde 

iĢletmenin bütün birimlerini harekete geçirmek, müĢteri memnuniyetini ve hizmet 

kalitesini arttırmaktır (Lapa ve BaĢtaç, 2012: 44). 

MüĢteri memnuniyetinin ve müĢteri sadakatinin oluĢturulması ile iĢletmenin elde 

edebileceği avantajlar, iĢletme çalıĢanlarının müĢterilerinin ihtiyaçlarını gözeterek 

çalıĢmalarını gerektirmektedir (SarııĢık, 2015: 40). Spor merkezleri müĢterilerini 

arttırmak ve mevcut müĢterilerini elde tutmak için devamlı müĢterilerinin talep ve 

önerilerini takip etmeli ve kendilerini güncellemelidirler. Ürünlerin kalitesi ve  spor 

merkezinin spor faaliyetlerinin iyi bir Ģekilde sunulması müĢteri memnuniyetini 

arttıracaktır. MüĢterilerin beklentisi, kendi istek ve taleplerinin iyi bir hizmet 

anlayıĢıyla karĢılanması ve yerine getirilmesidir (Bulut, 2019: 13). MüĢteri 

memnuniyetsizliği hizmet alınan yerin, hizmet alan tarafından çevresindekilere 

olumsuz geri dönüĢ yapması, iĢletmeye yeni müĢteri kazanımını engellemektedir 

(ġener ve Behdioğlu, 2013: 168). 

MüĢterileri önemsemek ve gerekli değeri vermek günümüz rekabet ortamında 

vazgeçilmez bir unsurdur. MüĢteri beklentilerinin karĢılanması iĢletmelerin 

sürdürülebilirlikleri açısından büyük önem teĢkil etmektedir. ĠĢletmeler, müĢteri 

beklentilerini karĢılamak için mutlaka sunulan ürün ve hizmetlerin, müĢteri 

beklentileri doğrultusunda gerçekleĢmesini sağlamalıdırlar (Kazan, 2020:  52-55).  

MüĢteri beklentileri: 

 Özel ilgi ihtiyacı,

 Ürün ve hizmetle alakalı güvenirlilik ve çeĢitlilik,

 Ödenen ücretin karĢılığını almak,

 Yeni yöntemler ve fikirler,

 Modern görünüm, konfor vb. Ģekilde sıralanabilir.

MüĢteri beklentisi, gelecekte oluĢabilecek bir durumun tahmini ve bir ihtiyacın 

karĢılanmasından sonra elde edilecek faydaların bütünüdür. BaĢka bir tanımı ise, 

spor tesisleri ve iĢletmelerde müĢteri memnuniyeti ve sürekliliğini sağlamak 
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amacıyla yapılan belirleyicilerdir. Beklentiler bazen doğrudan ortaya çıkar, bazen 

ise keĢfedilmeyi bekler. Bir spor iĢletmesinin baĢarılı olabilmesi için müĢteri 

beklentilerini karĢılayarak, müĢteri memnuniyetini en üst düzeyde sağlanması 

gerekir (Çetin ve Demir, 2021: 427- 428). 

Bütün iĢletmelerde olduğu gibi spor iĢletmelerinde de müĢteri memnuniyeti önem 

teĢkil etmektedir. Günümüz iĢ hayatında insanların yoğun iĢ stresi, hareketsiz 

yaĢam koĢulları, sağlıksız beslenme ve obeziteye evrilme durumları spor 

iĢletmelerine yönelimi arttırmıĢtır. Spor müĢterisi spor tesisi kullanımı açısından 

birçok noktaya dikkat etmektedir. Bu noktalar spor tesisinin konumu, otopark, 

tesisin kullanımı, çalıĢanların performansı gibi birçok konuyu kapsamaktadır.  

2.2.2.1. Yüksek Kalite 

Dünya çapındaki kuruluĢ ve uzmanlar açısından kalite, müĢteri isteklerinin 

önceden tahmin edilerek, müĢteri beklentilerinin ötesine geçilmesi ve ürünün doğal 

yaĢamı boyunca müĢteriyi memnun etmesi Ģeklinde tanımlanmaktadır (Öztürk, 

Sağlam ve ÇalıĢır 2016: 31). 

2.2.2.2. Uygun Fiyat 

Spor tesis iĢletmelerinde müĢteriler için hizmet kalitesi değerlendirildiğinde göz 

önünde bulundurulan konulardan biride hizmet-fiyat iliĢkisidir. 

En kısa anlamıyla fiyat, bir mal veya hizmet için karĢılığında ödenen para 

miktarıdır. Farklı bir anlamıyla ise müĢterilerin fayda sağlamak amacıyla bir mal 

veya hizmeti kullanmak için ödediği değerler toplamıdır. Fiyat, firmanın pazar 

payını ve karlılığını belirleyen en önemli unsurdur (Kaçaroğlu, 2015: 18).  

2.2.2.3. ÇeĢitlilik 

Bir alanda farklıkların olması farklı bakıĢ açılarının var olmasını ve çeĢitliliği 

sağlamaktadır. ÇeĢitliliğin önemi liderlerin hoĢ görülü olmayı amaç edinmesi ve 

herhangi bir anlayıĢsızlığa organizasyon içinde izin vermeme eğiliminde olmasıdır 

(Akın, 2021: 21). 

Spor tesisleri içerik olarak çok çeĢitli spor branĢlarını içerisinde bulundurabilen 

iĢletmelerdir.  
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2.2.2.4. Güvenirlik 

Spor merkezi iĢletmeleri çeĢitli alanlarda müĢterilerine hizmet veren kuruluĢlardır. 

ĠĢletmeler için müĢterileri elde tutmak ve yeni müĢteri kazanmak için müĢteri 

güvenini sağlamalıdırlar. ĠĢletmelerin müĢterilerine vermesi gereken güven türleri 

aĢağıdaki gibidir (Marangoz, 2021: 51). 

- MüĢteri, iĢ hayatının güvenli olduğundan emin olmalıdır,  

- MüĢterinin, değerli eĢyalarının, parasının ve belgelerinin korunmasını 

sağlamalıdır, 

- MüĢteri, iĢletmeye güvenmeli ve bireysel davranıĢının yansıtılmayacağına 

güvenmelidir. 

2.2.2.5. Hizmet Hızı 

Spor iĢletmeleri bugünkü rekabet ortamında devamlılığını sürdürebilmek için 

müĢteri ihtiyaç ve isteklerini karĢılamak amacıyla, kendilerini hizmetin her 

alanında geliĢtirmelidir. MüĢteriler toplam hizmet süresi boyunca, sunulan 

hizmetin en hızlı Ģekilde kendilerine ulaĢmasını beklerler. Hizmet sektöründe 

kalite ölçümü, mal üretimindeki kalite ölçümü gibi olmayıp, içinde psikolojik, 

sosyal ve insani değerler taĢıyan boyutlarla yapılır (Öztürk, Sağlam ve ÇalıĢır 

2016: 31). 

2.2.2.6. Hizmet Kalitesi 

Son zamanlarda spor endüstrisi ve pazarlaması alanında faaliyet gösteren 

araĢtırmacılar kalitesini ölçmeye baĢlamıĢlardır. Spor hizmet kalitesine yönelik 

çeĢitli araĢtırmalar yapılmıĢtır. GeliĢmiĢ ülkelerde spor endüstrisi içerisinde yer 

alan spor hizmet kalitesi faktörü oldukça önem kazanmıĢtır (Yıldız, 2009: 1214 -

1215). 

Kalite kavramı, müĢteriler tarafından açık bir Ģekilde belirtilememektedir. Kalite 

sorunları çeĢitli Ģikâyetlerle ifade edilmektedir. Kalitenin var ya da yok olarak 

bildirilebileceği konusunda birçok fikir olmasına rağmen, ortak kabul edilebilecek 

tek bir tanımlama yoktur (Bulgan ve Gürdal, 2005: 240). Sporda hizmet kalitesi 

kavramını ele aldığımızda, spora özgü özelliklerin yer aldığı spor hizmetleri 
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stresten uzaklaĢma, iyi görünmek, sosyalleĢme, sağlıklı olma, mücadele etme gibi 

faydalar sağlayan faaliyetler bütünüdür. Hizmet kalitesi kavramı soyuttur (Akgül 

ve diğerleri, 2009: 35). 

Spor tesis hizmet iĢletmeleri, diğer benzeri iĢletmelerle rekabet etmek, mevcut 

müĢteri elinde tutmak için hizmet kalitesini artırmaya yönelik çalıĢmalar 

yapmaktadır. Diğer iĢletmelerde olduğu gibi spor iĢletmeleri de, müĢteri 

memnuniyetini sağlamak ve müĢteri beklentilerini karĢılayabilmek bakımından 

büyük sorumluluğa sahiptirler (Yüzgenç ve diğerleri, 2014: 80-81). Spor 

hizmetlerinde kalite, ürünlere yönelik oluĢan memnuniyet hızı hizmetin üretildiği 

anda meydana gelmesi olarak ifade edilebilir. Bu nedenle memnuniyetin ilk 

belirleyici faktörü insan ve onun sunmuĢ olduğu hizmetin kalitelisidir. Artan 

talepler, rekabet koĢulları sebebiyle hizmeti sunan iĢletmelerde kaliteyi sürekli 

olarak güncel tutmalı ve iĢletmelerin varlıklarını sürdürebilmeleri için müĢteri 

odaklı bir anlayıĢ içinde olmalıdır (Osmanoğlu ve diğerleri, 2018: 122-123). 

Spor ve fiziksel etkinlik hizmetlerine yönelik artan talep, bu alandaki iĢletmelere 

rekabet ortamı doğurmuĢtur. Yoğun rekabet ortamının yaĢandığı günümüzde 

benzer ürün sunan iĢletmeler varlıklarına devam edebilmeleri ve kar elde 

edebilmeleri için hizmet kalitesine ve müĢteri memnuniyetine oldukça önem 

göstermelidirler (Yıldız ve diğerleri, 2018: 2). 

2.2.3. Spor Fitness Merkezi MüĢterinin Ġhtiyaçları 

MüĢteri iliĢkileri yönetiminde en baĢta ulaĢılmak istenen hedef; iĢletmenin 

karlılığını en üst seviyeye çıkarmak, mevcut müĢterileri kaybetmemek, yeni 

müĢterileri elde etmek, aktif müĢterilerle iyi iletiĢim kurmaktır (BaĢkan, 2022: 5). 

ĠĢletmelerin devamlılığını sağlayabilmeleri için müĢterilerinin sürekli var 

olmasıyla doğrudan bağlantılıdır. ĠĢletmeler tarafından, müĢterilerle yakın iliĢkiler 

kurmanın önemi giderek artmıĢ ve bütün iĢletmelerin yönetim anlayıĢını 

değiĢmiĢtir. Bir iĢletmenin baĢarısı, o iĢletmenin müĢteri ile olan iliĢkileriyle 

doğrudan bağlantılıdır (Arı, 2019: 5). 

Spor merkezi iĢletmeleri bugünkü rekabet ortamında devamlılığını korumaları için 

müĢteri ihtiyaç ve taleplerini karĢılamak ve hizmetin her alanında kendilerini 

geliĢtirmek için büyük çaba sarf etmelidirler. MüĢterinin hizmeti algılama süreci, 
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çeĢitli dallarda iĢletme çalıĢanlarıyla, iĢletme ortamıyla ve sunulan hizmetle 

doğrudan iliĢkilidir (Öztürk ve diğerleri, 2016: 31). Spor merkezleri müĢterilerini 

arttırmak ve mevcut müĢterilerini elde tutmak için devamlı takipte olmalı ve 

kendilerini güncellemelidirler. Ürünlerin kalite olması ve spor merkezinin spor 

faaliyetlerini iyi bir Ģekilde sunması müĢteri memnuniyetini arttıracaktır.  

2.2.3.1. Sporda Fizyolojik Ġhtiyaçlar 

Maslow, günümüzde insanların kendini gerçekleĢtirme, psikolojik ve biyolojik 

temel ihtiyaçlardan dolayı insanların tüketme zorunluluğu olduğunu söylemiĢtir. 

Spor sektörü günümüzde insanların dikkate aldığı en büyük pazarlardan biri haline 

gelmiĢtir.  

Maslow‘un ihtiyaçlar hiyerarĢisi kuramı Ģu Ģekildedir:  

- Bireylerin fizyolojik ihtiyaçları, 

- Bireylerin güvenlik ihtiyaçları, 

- Bireylerin aidiyet ve sevgi ihtiyaçları, 

- Bireylerin takdir edilme ve saygı görme ihtiyaçları, 

- Bireylerin kendini gerçekleĢtirme ihtiyaçları. 

Maslow, fizyolojik ihtiyaçları bireylerin fizyolojik dürtüleri olarak ele almıĢt ır. 

Uyumak, barınmak, cinsellik, açlık, susuzluk, nefes alıp vermek ve boĢaltım gibi 

yaĢamımızın en temel ihtiyaçları bu kategoride yer almaktadır. GeliĢmiĢ 

toplumların bu ihtiyaçları karĢılamada, geliĢmemiĢ toplumlara göre rahatlıkla elde 

etme ve gerçekleĢtirme kolaylığı olduğunu belirtmiĢtir (Sur, 2021: 5-7).  

Spor da fizyolojik ihtiyaçlar bireyin spor salonunda bir çatı altında olduğundan 

güvenlik ihtiyacını giderir. Düzenli spor yapan bireyler, daha sağlıklı ve daha fit 

olduğundan fizyolojik ihtiyaçlarını yerine getirir. 

Fiziksel ihtiyaçların karĢılanmasının belirli düzeyde finansal yeterliliğe sahip 

olmak ve yaĢamsal temel ihtiyaçların bu Ģekilde karĢılanabileceği belirtilmektedir. 

Spor fitness merkezleri ticari hizmetlerdir. Üyelik çeĢitlerine göre bel irli bir fiyat 

belirleyen ve konumuna göre çeĢitlilik gösteren iĢletmelerdir. Spor müĢterisi ilk 

önce kendi bütçesine uygun bir spor merkezi aramaktadır.  
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2.2.3.2. Sporda Güvenlik Ġhtiyacı 

Güvenlik ihtiyacı, insanlarda tehlike ve yoksunluklara karĢı savunma 

gereksinimidir. Maslow güvenlik ihtiyacının, korunma, barınma, korku ve 

kaygıdan uzak durma gibi gereksinimlerden meydana geldiğini belirtmiĢtir 

(Erdem, 2008: 7). 

 Spor salonları, insanların rahatlıkla hareket edecekleri kendilerini güvende 

hissedecekleri ortamlardır. Spor yapmak bireylerin özgüvenini artırarak, stress ve 

kaygıdan uzak bir hayat sürdürmelerini sağlar. 

2.2.3.3. Sporda Ait Olma ve Sevgi Ġhtiyacı 

Ġnsanoğlu baĢka insanların varlığına ihtiyaç duyar ve tek baĢına yaĢamazlar. 

Ġnsanoğlunun sosyal ihtiyaçları; birlikte yaĢama, arkadaĢlık, baĢkaları tarafından 

kabul edilme, sevme ve sevilme gibi ihtiyaçlardır. Maslow,  kiĢinin fizyolojik ve 

sosyal ihtiyaçları giderildikten sonra sosyal ihtiyaçların motivasyon kaynağı haline 

geleceğini belirtmektedir (Erdem, 2008: 7). 

Spor iĢletmelerinde, sportif etkinlikler ve insanların birbiriyle olan iliĢkisi her 

zaman ön plandadır. Ġnsanların birbirine benzer sportif faaliyetlerden hoĢlanması 

ve bu sportif faaliyetleri sürdürmesi müĢteri memnuniyetini artırmaktadır. Spor 

iĢletmeleri insanların aynı zamandan sosyalleĢtikleri bir kurumdur.  

Spor müĢteri beklenti ve ihtiyaçları, spor merkezinin sağlamıĢ olduğu hizmetlerle 

ilgilidir. Spor merkezi içerisinde yer alan müĢterilerin ya da yeni müĢterilerin 

aldıkları ya da alacakları hizmetlerin birçoğunu sportif etkinlikler ve rekreasyonel 

etkinlikler oluĢturmaktadır. Bireylerin bu etkinlikler ile sosyalleĢmesi ve aldıkları 

hizmetlerden memnun kalması spor merkezi için önemli bir baĢarı olacaktır.  

2.2.3.4. Sporda Değer Ġhtiyaçları 

Sporun çocukların eğitim ve değerler eğitimi hayatında daha fazla yer alması 

gereken bir olgudur. Spor etkinliklerine katılan çocukların arkadaĢ sayılarının 

arttığı ve sosyalleĢtikleri görülmektedir.  Sporun potansiyel değerlerini spor 

kültürü, olimpizm, olimpik kültür, fair play gibi kavramlar oluĢturmaktadır (Akari, 

2019: 76). 
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Spor merkezlerinin müĢterilerine yönelik hizmet algıları her zaman değiĢilebilir ve 

tespiti güncel olmalıdır. Spor yapan insanlar, spor yapmayan insanlara göre daha 

özgüvenli olabilmektedir. Bireyin kendisinden ya da baĢka bireylerden gelen baĢarı 

seviyesinden duyduğu memnuniyet, özgüven ihtiyacının karĢılanmasında büyük rol 

oynar. 

2.2.3.5. Sporda Kendini GerçekleĢtirme Ġhtiyacı 

Bireyin kendini gerçekleĢtirme ihtiyacı tam olarak kendini tatmin etme ve 

potansiyelini en iyi Ģekilde yerine getirme eğilimidir. Maslow, kendini 

gerçekleĢtirme ihtiyacını kendini tanıması, kendini bilmesi ve ideallerini 

gerçekleĢtirme olarak ifade etmiĢtir (Tekke, 2019: 1704-1705). 

Spor tesis iĢletmelerinin en önemli kriterlerden biri gelen müĢterisine en iyi 

Ģekilde hizmet vermektir. Spor müĢterisinin spor tesisinden beklentisi, genel olarak 

en iyi Ģekilde hizmet alıp, hem fiziki hem de mental olarak tatmin olmaktır. Sporda 

kendini gerçekleĢtirme ihtiyacı bu yüzden bireyin kendini daha iyi bir fiziki 

görünüme ulaĢtırması açısından çok önemlidir. 



BÖLÜM 3: SPOR ĠġLETMELERĠNDE HĠZMET KALĠTESĠ 

3.1. Hizmetin Kavramı 

YaĢantımızın her bölümünde farklı Ģekillerde karĢılaĢtığımız hizmet kavramı ilk 

kez 1700‘lü yıllarda Fransız filozoflar tarafından sistemli bir Ģekilde ele alınmıĢ ve 

tarımsal faaliyetlerin dıĢında kalan tüm faaliyetleri hizmet olarak tanımlamıĢtır. 

Fakat bu tanımlama günümüz dünyasında çok uygun görünmemektedir. Amerikan 

Pazarlama Birliği (APB), satıĢa sunulan veya malların satıĢıyla birlikte sağlanan 

eylemler, yararlar veya doygunluklar olarak hizmeti tanımlamaktadır. Bir süre en 

çok kabul edilen tanım olarak literatürler de yer almıĢtır (Korkmaz, 2000: 35). 

Bulunduğumuz çağda hizmetler, insanın bütün yaĢamı boyunca ayrılmaz bir 

parçası olarak görülmektedir. Toplumların yenilikçi yaklaĢımları ve eğitim 

düzeylerindeki artıĢ hizmetlere olan talebi arttırmaktadır. YaĢanan geliĢmeler 

hükümetlerin aldığı kararlar, küreselleĢme ve yeni ürünlerin pazarlara dahil 

olması, tüketiciler tarafından rekabet oluĢturmasına neden olmaktadır (Eskiler, 

2015: 8). 

Hizmetler çeĢitlilik gösterir ve standartlaĢtırılması çok güçtür. Hizmetlerin temel 

üretilme Ģekli insan davranıĢlarıyla gerçekleĢtiği için aynı kiĢinin üretip sunduğu 

hizmetler birbirinden farklılık gösterebilir. Hizmet, özü, kalitesi, kapsamı 

açısından değiĢkenlik göstererek, üreticiden tüketiciye, üretilen ve tüketilen 

arasındaki iliĢkiye göre değiĢiklik gösterebilir. Hizmetler soyut özelliklerdir. 

Fiziksel bir nesne olmayıp bir aktivite, performans oldukları için, standart 

oluĢturmak zordur (Akdeniz, 2014: 3-5). Hizmet iĢletmelerinde insanlar arası 

iliĢkiler önemli bir unsurdur. Hizmetlerin, mallara değiĢkenlik göstermesi, 

iĢletmelerin pazarlama çabalarına ve kiĢiler arası iliĢkilere daha çok önem 

göstermesi gerekliliğini ortaya koymaktadır. Hizmetler, soyutluk, bölünmezlik, 

dayanıksızlık ve heterojen özelliklere sahiptirler (Aras ve diğerleri, 2019: 1324). 

Hizmet kavramı, insanların veya insan topluluklarının ihtiyaçlarına göre belirli bir 

fiyattan satıĢa sunulan, elle tutulamayan soyut faaliyetler bütünüdür (Sevimli, 

2006: 2-4).  
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 Hizmetler ölçülemez.

 Hizmetler statik değil, dinamiktir.

 Hizmetler stoklanamaz.

 Hizmetler sunulduğu an tüketilir.

 Hizmeti, müĢteri bir kere satın almadan tatmin edici olup olmadığı

hakkında herhangi gibi bir sonuca ulaĢamaz.

 Hizmetlerin zaman boyutu vardır.

 Hizmet nesne değildir.

Spor Hizmetin Özellikleri: 

Hizmet soyuttur: Hizmet bir performansla ortaya konulan faaliyet olmakla birlikte, 

beĢ duyu organıyla hissedilemeyen ve fiziksel nitelikleri olmayan bir üründür 

(Filiz ve diğerleri 2010: 61).  

Heterojenlik: Bir baĢka tanımıyla değiĢkenlik hizmetlerin standartlaĢtırılmamasını 

açıklayan biz özelliktir. Ġnsan doğası gereği her zaman aynı düzeyde ve tavırda 

olmadığından hizmet, heterojen niteliktedir (Solak, 2015: 23).  

EĢ zamanlılık: Ürün pazarlamasında kullanılan yöntemler hizmet programlarının 

sevk ve idaresinde karĢılaĢılan problemleri çözmek için yeterli  olmayabilir. Bu 

nedenle problemleri çözmek için, hizmetlerin kriterlerine göre pazarlama 

yaklaĢımları kullanmak daha etkin olacaktır (ġahin, 2018: 10).  

Üretim çoğunlukla müĢteri tarafından görülmez. Hizmet ise depolanamadığı için 

eĢzamanlıdır. Hizmet, üretilir ve hemen sonrasında tüketilir (Uyar, 2020: 6-7). 

Stoklanamama: Mallar üretilip depolanabilir ve baĢka bir zaman diliminde 

kullanılabilirler ancak hizmetler stoklanamazlar (Canbaz, 2019: 18).  

3.2. Spor ĠĢletmelerinde Algılanan Hizmet Kalitesi 

Hizmet, genel olarak soyut bir kavram olarak tanımlandığı için fiziksel ürünlerden 

farklı olması nedeniyle hizmet kalitesi kavramı geliĢtirilmiĢtir. Tüketici tarafından 

ise hizmet kalitesi, sunulan hizmetin kalitesinin tüketiciler tarafından nasıl 

algılandığıdır (Ġbik,  2006). 

Hizmetin kendine özgü yapısı aşağıdaki gibi sıralanmaktadır:
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En geniĢ anlamda hizmet kalitesi kavramı, müĢteri beklentisini karĢılayarak en iyi 

hizmetin verilmesidir. Ġnsanların yoğun iĢ temposundan kalan zamanlarında 

sağlıklı spor yapmak için fitness merkezlerine yöneldikleri bilinmektedir. 

Dolayısıyla fitness katılımcılarının verimli ve etkin bir program uygulaması için 

doğru bir Ģekilde değerli olan serbest zamanında katılım sağlamalı ve uygulama 

sürecine geçmesi gerekmektedir (Cengiz, 2020: 50-51). Algılanan hizmet kalitesi, 

bir iĢletmenin genel mükemmelliği veya üstünlüğü hakkında tüketicinin yargısıdır 

(Parasuraman ve diğerleri, 1988: 34). 

3.2.1. Spor ĠĢletmelerinde EtkileĢim Hizmet Kalitesi 

Spor iĢletmelerinde, hizmet kalitesinin alt boyutlarından olan etkileĢim kalitesi 

spor faaliyetlerinde kalite algısının önemli boyutlarından biridir. Hizmetin, 

üretilirken tüketilmesinden dolayı müĢteri ile hizmeti veren personel yüz yüze 

etkileĢime girmek zorunda kalmaktadır. Bu nedenle hizmeti veren personelin 

nazik, güler yüzlü, ilgili ve kurallara uygun olması gerekmek tedir (Tumay, 2019: 

46). 

3.2.2. Spor ĠĢletmelerinde Çıktı Hizmet Kalitesi 

Bu alt boyutta müĢterilerin aldıkları hizmetlerden elde ettikleri fayda 

belirlenmektedir. Spor salonuna giden bireylerin fiziksel görünüm, stres atma gibi 

etkenlerin yanı sıra etkileĢim kurma faydası da alınmak istenmektedir (Güzel ve 

TaĢçı 2022: 70). 

3.2.3. Spor ĠĢletmelerinde Fiziksel Çevre Kalitesi 

Hizmet kalitesi alt boyutlarından biri olan fiziksel çevre kalitesi; ĠĢletmenin hizmet 

sunmadaki fiziksel olanakları, araç ve gereçlerin durumu ve personelin 

görünüĢüdür. Fiziksel olanaklar teknolojiye uyum içinde olup; hizmetin sunulduğu 

ortam modern ve hoĢ görülmelidir (Akın, 2013: 94). 

3.2.4. Spor ĠĢletmelerinde Egzersiz ve Ekipmanlar Kalitesi  

Egzersiz ve ekipman kalitesi alt boyutu bir spor iĢletmesi için  en önemli 

kriterlerden biridir. Spor iĢletmesini kullanan müĢteriler ilk önce spor yapacakları 

alanı sonrasında ise spor yapacakları ekipmanları kontrol etmek isterler. 
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Ekipmanları kaliteli olması ve çeĢitlilik göstermesi spor iĢletmesinin üye 

devamlılığı açısından büyük önem arz etmektedir. 

3.2.5. Spor ĠĢletmelerinde Program Kalitesi  

Program kalitesi alt boyutu müĢterilere sunulan etkinliklerin çeĢitliliği ve derinliği 

ile ilgilidir. Program kalitesi spor salonlarında en önemli hizmet boyutu olarak 

görülmektedir (Uçan, 2007: 36). 

3.2.6. Spor ĠĢletmelerinde Ortam KoĢulları Kalitesi 

Ortam koĢulları alt boyutu verildiği ortamla ilgilidir. Ortam kalitesinin 

planlanmasında baĢlıca boyutlar tüm fiziki ve fiziki olmayan planlamalarda 

gereken unsurları Ģu Ģekilde sıraya koyabiliriz (Tumay, 2019: 37-38): 

 Tüm çevre güvenilir, rahat, temiz, farklı gereksinimlere cevap

verecek Ģekilde olmalıdır.

 Tüm ekipmanlar, sağlık Ģartlarına uygun olmalıdır.

 Bütün ekipmanların bakım ve onarımı gününde ve uygun ücretler

karĢılığında yapılmalıdır.

 Tüm tesisatlar engelli bireylere göre ayarlanmalıdır.



BÖLÜM 4: YÖNTEM 

4.1. Veri Toplama Araçları 

Kişisel bilgi formu; araĢtırmacı tarafından hazırlanmıĢtır. YaĢ, cinsiyet, medeni 

durum, eğitim düzeyi, spor yılı, aylık gelir durumu, spor merkezini kullanım 

amacı, haftalık kullanım sıklığı, üyelik süresi (yıl), spor merkezinde geçirilen süre 

ve spor merkezi kullanım süresi olmak üzere 11 maddeden oluĢmaktadır.  

Sporcularda yeni tip korona virüse yakalanma kaygısı ölçeği (SYTKYKÖ); 

araĢtırma kapsamında katılımcıların yeni tip korona virüse yakalanma kaygısını 

ölçmektedir. Bu çalıĢmada sporcularda yeni tip korona virüs (COVID-19) 

yakalanma kaygısı ölçeği (Demir ve diğerleri, 2020: 462) kullanılmıĢtır. Ölçek 16 

madde ve 2 alt boyuttan oluĢmaktadır. Ölçekte yalnızca 2. madde olumsuz ifade 

yer almaktadır. Ölçek içerisinde bireysel kaygı boyutu 11 madde, sosyalleĢme 

kaygısı ise 5 maddeden oluĢmaktadır. Ölçek 5‘likert tipinde (1= hiç katılmıyorum, 

2= katılmıyorum, 3= kararsızım, 4= katılıyorum, 5= tamamen katılıyorum) 

Ģeklindedir. Bireysel kaygı faktöründen alınabilecek en düĢük puan 11, en yüksek 

puan ise 55‘tir.SosyalleĢme kaygısından alınabilecek en düĢük puan 5, en yüksek 

puan ise 25‘tir.Ölçeğe iliĢkin hesaplanan (SYTKYKÖ toplam puanı için α =.95; 

Bireysel Kaygı α =.91; SosyalleĢme Kaygısı  α = .87) olarak kabul edilmiĢtir  

Algılanan hizmet kalitesi ölçeği; spor-fitness merkezlerinin algılanan hizmet 

kalitesini belirlemek adına Spor-fitness merkezlerinde algılanan hizmet kalitesi 

ölçeği (Uçan, 2007: 121-122) kullanılmıĢtır. Algılanan hizmet kalitesi ölçeği, 6 alt 

boyutlu olup 31 maddeden oluĢmaktadır. Bu alt boyutlar Ģu Ģekilde sıralanmıĢtır.  

 EtkileĢim Kalitesi: Spor-fitness merkezi çalıĢanlarının tutumları ve çalıĢma

istekliliği ile üyelerin birbirlerinden etkilenip etkilenmediği gibi konuları

ele alıyor.

 Çıktı Kalitesi: MüĢterilerde bedensel bir değiĢimle ve sosyallaĢme gibi

konuları kapsamaktadır.

 Fiziksel Çevre Kalitesi: Bu merkezlerin ortamı, tasarımı ve malzemeleri ile

ilgili konuları kapsamaktadır.
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 Egzersiz alet ekipmanları: Alet ve ekipmanların yeterliliği ve kullanıĢlı olup

olmadığı gibi konulardan oluĢmaktadır.

 Program Kalitesi: Spor programlarının çeĢitliliğini, çalıĢma süresini ve

çalıĢanların yeterliliği gibi konuları kapsamaktadır.

 Ortam KoĢulları Kalitesi: Spor-fitness merkezlerinin müĢterilere sunduğu

ortam Ģartlarının müĢterilerin ihtiyaçlarıyla ilgili olması konuları

kapsamaktadır.

Ölçek 5‘li likert olup, maddelerin Ģıkları; 

(1=) Hiç katılmıyorum, (2=) Az katılıyorum, (3=) Orta katılıyorum, (4=) Çok  

katılıyorum, (5=) Tamamen katılıyorum Ģeklindedir. 

4.2. Verilerin Toplanması 

Veri toplama öncesi, Ġstanbul ili BeĢiktaĢ ilçesi Spor-fitness merkezlerindeki 

sorumlular ile görüĢülerek gerekli izinler alınmıĢtır. Ölçekler, bu merkezleri 

kullanan 148 kadın ve 134 erkek olmak üzere toplam 282 üyeye, araĢtırmacı 

tarafından örneklem grubu ile  gerekli açıklamalar yapılarak uygulanmıĢ ve birebir 

karĢılıklı olarak yapılmıĢtır. 

4.3. Verilerin Analizi 

Veriler toplandıktan sonra boĢ bırakılan ve hatalı sorular veri setine dâhi l 

edilmeyerek 289 anket verisi SPSS 21.0 programına girilmiĢtir. AĢırı değerler 

tespit edilmiĢ ve 7 anket veri setinden atılmıĢtır. 282 anket ile çalıĢmaya devam 

edilmiĢtir. Dağılım normallikleri skewness- kurtosis, histogram grafikleri ve 

kolmogrov-smirnov testleri ile incelenmiĢtir. Dağılım normalliği 

sağlanamadığından Nonparametrik testler uygulanmıĢtır. Bulgular, ilk olarak 

katılımcıların kiĢisel bilgileri ve ilgili sorular için çoklu frekans analizleri ardından 

hipotezlere uygun olarak Mann Whitney U testi,  Kruskall-Wallis ve Korelasyon 

analizleri ile tespit edilmiĢtir. 

4.4. Verilerin Değerlendirilmesi/ Analizi 

Veriler toplandıktan sonra boĢ bırakılan ve hatalı sorular veri setine dâhil 

edilmeyerek 289 anket verisi SPSS 21.0 programına girilmiĢtir. AĢırı değerler 
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tespit edilmiĢ ve 7 anket veri setinden atılmıĢtır. 282 anket ile çalıĢmaya devam 

edilmiĢtir. Dağılım normallikleri skewness- kurtosis, histogram grafikleri ve 

kolmogrov-smirnov ile incelenmiĢtir. Dağılım normalliği sağlanamadığından 

Nonparametrik testler uygulanmıĢtır. Bulgular, ilk olarak katılımcıların kiĢisel 

bilgileri ve ilgili sorular için çoklu frekans analizleri ardından hipotezlere uygun 

olarak Mann Whitney U testi,  Kruskall-Wallis ve Korelasyon analizleri ile tespit 

edilmiĢtir. 



BÖLÜM 5: BULGULAR 

Tablo 1 

Katılımcıların Cinsiyetlerinin Frekansı ve Yüzdelik Tablosu  
N % 

Cinsiyet 

Kadın 148 52,5 

Erkek 134 47,5 

Toplam 282 100,0 

ÇalıĢmada en fazla katılımcı sayısı %52,5 ile erkek katılımcılar (N=148) 

oluĢturmaktadır. % 47,5 ile kadın katılımcılar (N=134) oluĢturmaktadır. 

Katılımcıların 148‘i erkek, 134‘ü kadın olmak üzere toplam katılımcı sayısı 282 

kiĢi oluĢturmaktadır. 

Tablo 2 

Katılımcıların Medeni Durumlarının Frekansı ve Yüzdelik Tablosu  

N % 

Medeni Durum 

Evli 116 41,1 

Bekâr 166 58,9 

Toplam 282 100,0 

Tablo 2.‘te katılımcıların medeni durumlarının dağılımına baktığımızda evli 

(N:116), bekâr (N=166) olduğu görülmüĢtür. ÇalıĢmaya katılan katılımcı sayısı en 

fazla %58,9 ile bekâr (N=166) katılımcılar oluĢturmaktadır. %41,1‘ini ise evli  

(N=116) katılımcı sayısı oluĢturmaktadır. AraĢtırmada 166‘sı bekâr, 116‘sı evli 

olmak üzere toplam katılımcı sayısı 282 kiĢi oluĢturmaktadır.  

Tablo 3 

Katılımcıların YaĢlarının Frekans ve Yüzdelik Tablosu  

N % 

YaĢ 

18-24 yaĢ 82 29,1 

25-34 yaĢ 75 26,6 

35-44 yaĢ 88 31,2 

45 ve üzeri 37 13,1 

Toplam 282 100,0 

Tablo 3.‘de araĢtırmaya katılan katılımcıların yaĢ dağılımı 18-24 yaĢ (N=82), 25-

34 yaĢ (N=75), 35-44 yaĢ (N=88), 45 ve üzeri yaĢ (N=37) olduğu görülmüĢtür. 

AraĢtırmada en yüksek katılımcı sayısını; 35-44 yaĢ aralığını %31,2 oluĢtururken, 

en düĢük katılımcı sayısını 45 ve üzeri yaĢ aralığı %13,1 oluĢturmaktadır. Toplam 

veri sayımızı 282 kiĢi oluĢturmaktadır. 



34 

Tablo 4 

Katılımcıların Eğitim Düzeylerinin Frekans ve Yüzdelik Tablosu  

N % 

Eğitim Düzeyi 

Lise 88 31,2 

Lisans/Ön lisans 186 66,0 

Yüksek Lisans/Doktora 8 2,8 

Toplam 282 100,0 

AraĢtırmaya katılan katılımcıların eğitim düzeylerine baktığımızda sırasıyla en 

yüksek lisans/ön lisans (N=186) katılımcı, ortaöğretim/lise (N=88) katılımcı ve 

yüksek lisans/doktora (N=8) katılımcı olmak üzere toplam kiĢi sayısı 282‘dir. 

AraĢtırma verilerine göre en fazla  % 66 ile lisans/ön lisans (N=186) katılımcı 

oluĢturmaktadır. En az katılımcı ise % 2,8 ile yüksek lisans/doktora (N=8) kiĢi 

sayısı ile oluĢturmaktadır. AraĢtırmada eğitim düzeyi dağılımına göre % 31,2‘lik 

dilimi ise lisans/önlisans (N=88) katılımcı sayısı ile oluĢturmaktadır.  

Tablo 5 

 Katılımcıların Spor Yıllarının Frekansı ve Yüzdelik Tablosu  

N % 

Spor Yılı 

1-4 yıl 84 29,8 

5-9 yıl 114 40,4 

10 yıl ve üzeri 84 29,8 

Toplam 282 100,0 

AraĢtırmada ki katılımcıların spor yılları dağılımına baktığımızda 1-4 yıl (N=84), 

5-9 yıl (N=114) ve 10 yıl ve üzeri (N=84) katılımcı sayıları oluĢturmaktadır. 

AraĢtırmada ki yüzdelik dağılıma baktığımızda en fazla %40,4 ile 5-9 yıl (N=114) 

katılımcı sayısı oluĢturmaktadır. Katılımcıların, spor yılı dağılımına göz 

attığımızda katılımcıların spor-fitness merkezlerini uzun yıllar kullandığı 

görülmektedir. Tablo 5. Analiz verilerine göre 1-4 yıl (N=84), 5-9 yıl (N=114) ve 

10 yıl ve üzeri (N=84) kiĢi olmak üzere toplam katılımcı kiĢi sayısı 282 kiĢi 

oluĢturmaktadır. 

Tablo 6 

 Katılımcıların Aylık Gelir Durumlarının Frekansı ve Yüzdelik Tablosu  

N % 

Aylık Gelir 

Durumu 

2500-4000 TL 73 25,9 

4001-6500 TL 11 3,9 

6501-8000 TL 52 18,4 

8001 ve üzeri TL 146 51,8 

Toplam 282 100,0 

Tablo 6.‘da katılımcıların aylık gelir durumlarının dağılımı 2500-4000 TL (N=73), 

4001-6500 TL (N=11), 6501-8000 TL (N=52), 8001 ve üzeri TL (N=146) kiĢi 
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sayısı oluĢturmaktadır. AraĢtırmada en yüksek %51,8 ile 8001 ve üzeri TL 

(N=146) kiĢi sayısı oluĢtururken, en düĢük ise %3,9 ile 4001-6000 TL (N=11) 

katılımcı sayısı ile oluĢturmaktadır. Bu araĢtırmaya katılan bireylerin yarısından 

fazlasının aylık gelir durumunun iyi olduğunu göstermektedir. Analiz 

değerlendirmesine baktığımızda 2500-4000 TL (N=73), 4001-6500 TL (N=11), 

6501-8000 TL (N=52), 8001 ve üzeri TL (N=146) kiĢi olmak üzere toplam 

katılımcı sayısı 282 kiĢi oluĢturmaktadır. 

Tablo 7 

 Katılımcıların Spor Merkezini Kullanma Amaçlarının Frekansı ve Yüzdelik 

Tablosu 

N % 

Spor 

Merkezini 

Kullanma Amacı 

Aerobik 78 27,7 

Fiziksel Uygunluk 146 51,8 

Performans 58 20,6 

Toplam 282 100,0 

Tablo7.‘de katılımcıların spor merkezini kullanma amaçlarının dağılımı aerobik 

(N=78), fiziksel uygunluk (N=146), performans (N=58) kiĢi sayısı ile toplam 282 

kiĢi oluĢturmaktadır. ÇalıĢmanın analiz değerlendirmesinde en yüksek %51,8 ile 

fiziksel uygunluk (N=146) kiĢi sayısı ile oluĢturmaktadır. ÇalıĢmanın en düĢük 

yüzdeliğini ise %20,6 ile performans (N=58) kiĢi sayısı ile oluĢturmaktadır. 

Aerobik (N=78) katılımcıları ise %27,7‘lik dilimi oluĢturmaktadır.  

Tablo 8 

 Katılımcıların Haftalık Kullanım Sıklığının Frekansı ve Yüzdelik Tablosu  

N % 

Haftalık 

Kullanım Sıklığı 

1- 2 kez 81 28,7 

3-4 kez 166 58,9 

Her gün 35 12,4 

Toplam 282 100,0 

Tablo 8.‘e göre spor merkezini haftalık kullanım sıklığının dilimine göre 1-2 kez 

(N=81), 3-4 kez (N=166) ve her gün (N=35) kiĢi oluĢturmaktadır. Katılımcıların 

analiz sonuçlarına göre  en yüksek %58,9 ile 3-4 kez (N=166) kiĢi oluĢtururken, en 

düĢük ise  %12,4 ile her gün (N=35) kiĢi oluĢturmaktadır. 1-2 kez (N=81) kiĢi ise 

%28,7‘li dilimi oluĢturmaktadır. 
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Tablo 9 

Katılımcıların Üyelik Sürelerinin Frekansı ve Yüzdelik Tablosu  

N % 

Üyelik Süresi 

1 aydan az 26 9,2 

1-6 ay 29 10,3 

7ay-12 ay 105 37,2 

1-3 yıl 17 6,0 

3 yıldan fazla 105 37,2 

Toplam 282 100,0 

ÇalıĢmada yer alan katılımcıların spor merkezi üyelik sürelerinin analizi bu 

tabloda yer almaktadır. Katılımcılar, 1 aydan az (N=226), 1-6 ay (N=29), 7 ay-12 

ay (N=105), 1-3 yıl (N=17) ve 3 yıldan fazla (N=105) kiĢi sayısı olmak üzere 

toplam katılımcı sayısı 282 kiĢidir. 

Tablo 10 

 Katılımcıların Spor Merkezinde Geçirdiği Sürelerin Frekansı ve Yüzdelik 

Tablosu 

N % 

Spor Merkezinde 

Geçirilen Süre 

31-60 dakika 34 12,1 

61- 90 dakika 133 47,2 

91 dakikadan fazla 115 40,8 

Toplam 282 100,0 

Bu tablo, katılımcıların spor merkezinde geçirdiği sürelerin dağılımını 

göstermektedir. ‗spor merkezinde geçirilen süre‘ sırasıyla 31-60 dakika (N=34), 

61-90 dakika (N=133) ve 91 dakikadan fazla (N=115) kiĢi sayısı oluĢturmaktadır. 

Katılımcıların dağılımına baktığımızda en yüksek %47,2 ile 61-90 dakika (N=133) 

kiĢi sayısı ile oluĢtururken, ikinci en yüksek %40,8 ile 91 dakikadan fazla 

(N=40,8) kiĢi sayısı ile oluĢturmaktadır. En düĢük ise %12,1 ile 31 -60 dakika 

(N=34) kiĢi sayısı oluĢturmaktadır. 

Tablo 11 

Katılımcıların Spor Merkezi Kullanım Saatlerinin Frekansı ve Yüzdelik 

Tablosu 

N % 

Spor Merkezi 

Kullanım Saatleri 

09:00’ dan önce 27 9,6 

09-12 arası 7 2,5 

12-15 arası 16 5,7 

15-18 arası 71 25,2 

18-21 arası 133 47,2 

21:00’ dan sonra 28 9,9 

Toplam 282 100,0 

Tablo 11.‘e göre katılımcıların spor merkezi kullanım saatleri Ģe Ģekildedir. 

Katılımcılar, sabah 09‘dan önce  (N=27) kiĢi sayısı ve % 9,6‘lık dilimle 
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oluĢturmaktadır 9-12 arası (N=7) kiĢi sayısı ve yüzdelik oranı %2,5‘tur. 12-15 

arası (N=16) kiĢi sayısı ve %5,7‘lik dilimi oluĢturmaktadır. 15-18 arası (N=71) kiĢi 

sayısı ve %25,2‘lik dilimde yer almaktadır. Sırada ki en yüksek oranla  %47,2 ile 

18-21 arası (N=133) kiĢi sayısı ile oluĢturmaktadır. Son olarak ise 21‘den sonra 

(N=28) kiĢi sayısı ve yüzde (%) 9,9 oluĢturmaktadır. 

Tablo 12 

Katılımcıların Cinsiyetine Göre Spor Fitness Merkezlerinin Algılanan Hizmet 

Kalitesi ve Sporcuların Yeni Tip Koronavirüse (Covid-19) Yakalanma Kaygısı 

Cinsiyet N 
Sıra 

Ort. 
U P Z 

EtkileĢim 
Kadın 148 139,93 

9683,5 0,73 -0,341 
Erkek 134 143,24 

Çıktı 
Kadın 148 139,11 

9562 0,59 -0,534 
Erkek 134 144,14 

Fiziksel Çevre 
Kadın 148 132,01 

8511 0,04 -2,057 
Erkek 134 151,99 

Egzersiz 

ekipmanları 

Kadın 148 139,14 
9566,5 0,6 -0,513 

Erkek 134 144,11 

Program kalitesi 
Kadın 148 137,03 

9254,5 0,33 -0,973 
Erkek 134 146,44 

Ortam koĢulları 
Kadın 148 129,69 

8168 0,01 -2,567 
Erkek 134 154,54 

Bireysel Kaygı 
Kadın 148 146,17 

9224,5 0,31 -1,012 
Erkek 134 136,34 

SosyalleĢme Kaygısı 
Kadın 148 152,41 

8301,5 0,02 -2,386 
Erkek 134 129,45 

Katılımcıların cinsiyete değiĢkenine göre spor fitness merkezlerinin algılanan 

hizmet kalitesi algıları ve sporcuların yeni tip korona virüse (covid -19) yakalanma 

kaygısı alt boyutlarının arasındaki farklılık Mann Whitney U testi ile incelenmiĢtir. 

Spor merkezlerinin fiziksel çevre (U=8511,0, p=0,04, z=-2,057) ve ortam 

koĢullarının ((U=8168,0, p=0,01, z=-2,567) hizmet kalitesi alt boyutlarında 

farklılık olduğu görülmektedir (p<0,05). Erkek sporcuların hizmet kalitesi algısı 

her iki alt boyutta da kadınlardan daha yüksek görülmektedir. Sporcuların yeni tip 

korona virüse (covid-19) yakalanma kaygısı alt boyutlarından ise sosyalleĢme 

kaygısı cinsiyete göre bir farklılık göstermektedir (U=8301,5, p=0,02, z= -2,386). 

Kadınların sosyalleĢme kaygısı erkeklere göre daha yüksektir (152,41).  
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Tablo 13 

Katılımcıların Medeni Duruma Göre Spor Fitness Merkezlerinin Algılanan 

Hizmet Kalitesi Ve Sporcuların Yeni Tip Koronavirüse (Covid-19) Yakalanma 

Kaygısı 

Medeni Durum N 
Sıra 

Ort. 
U P Z 

EtkileĢim 
Evli 116 135,95 

8984,5 0,33 -0,957 
Bekar 166 145,38 

Çıktı 
Evli 116 136,3 

9024,5 0,35 -0,924 
Bekar 166 145,14 

Fiziksel Çevre 
Evli 116 146,09 

9095 0,42 -0,792 
Bekar 166 138,29 

Egzersiz Ekipmanları 
Evli 116 150,00 

8641,5 0,14 -1,471 
Bekar 166 135,56 

Program Kalitesi 
Evli 116 148,27 

8842,5 0,24 -1,173 
Bekar 166 136,77 

Ortam KoĢulları 
Evli 116 146,94 

8997,5 0,34 -0,94 
Bekar 166 137,70 

Bireysel Kaygı 
Evli 116 146,74 

9020 0,36 -0,903 
Bekar 166 137,84 

SosyalleĢme Kaygısı 
Evli 116 156,39 

7900,5 0,01 -2,591 
Bekar 166 131,09 

Katılımcıların medeni duruma değiĢkenine göre spor fitness merkezlerinin 

algılanan hizmet kalitesi algıları ve sporcuların yeni tip korona virüse (covid -19) 

yakalanma kaygısı alt boyutlarının arasındaki farklılık Mann Whitney U testi ile 

incelenmiĢtir. Spor merkezlerinin hizmet kalitesi alt boyutlarında farklılıklar 

görülmemektedir (p>0,05). Sporcuların yeni tip korona virüse (covid -19) 

yakalanma kaygısı alt boyutlarından ise sosyalleĢme kaygısı medeni duruma göre 

anlamlı farklılaĢmaktadır (U=7900,5, p=0,01, z=-2,386). Evli katılımcıların 

sosyalleĢme kaygısı bekarlara göre daha yüksektir (152,41).  
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Tablo 14 

Katılımcıların YaĢa Göre Spor Fitness Merkezlerinin Algılanan Hizmet 

Kalitesi ve Sporcuların Yeni Tip Koronavirüse (Covid-19) Yakalanma Kaygısı 

YaĢ N Sıra Ort X2 df P 

EtkileĢim 

18-24 yaĢ 82 144,92 

25-34 yaĢ 75 160,26 
8,739 

3 
,03 

35-44 yaĢ 88 122,89 

45 ve üzeri 37 140,16 

Çıktı 

18-24 yaĢ 82 134,98 

25-34 yaĢ 75 159,55 
5,321 

3 
,15 

35-44 yaĢ 88 134,95 

45 ve üzeri 37 134,95 

Fiziksel Çevre 

18-24 yaĢ 82 128,01 

25-34 yaĢ 75 138,21 
4,582 

3 
,20 

35-44 yaĢ 88 152,23 

45 ve üzeri 37 152,55 

Egzersiz 

Ekipmanları 

18-24 yaĢ 82 141,05 

25-34 yaĢ 75 140,11 
0,094 

3 
,99 

35-44 yaĢ 88 141,63 

45 ve üzeri 37 145,01 

Program Kalitesi 

18-24 yaĢ 82 145,33 

25-34 yaĢ 75 135,76 
,839 

3 
,84 

35-44 yaĢ 88 140,02 

45 ve üzeri 37 148,16 

Ortam KoĢulları 

18-24 yaĢ 82 145,97 

25-34 yaĢ 75 132,51 
1,496 

3 
,68 

35-44 yaĢ 88 146,14 

45 ve üzeri 37 138,78 

Bireysel Kaygı 

18-24 yaĢ 82 148,90 

25-34 yaĢ 75 131,29 
1,899 

3 
,59 

35-44 yaĢ 88 142,25 

45 ve üzeri 37 144,01 

SosyalleĢme 

Kaygısı 

18-24 yaĢ 82 142,45 

25-34 yaĢ 75 129,76 
2,875 

3 
,41 

35-44 yaĢ 88 144,66 

45 ve üzeri 37 155,66 

Katılımcıların yaĢ değiĢkenine göre spor fitness merkezlerinin algılanan hizmet 

kalitesi algıları ve sporcuların yeni tip koronavirüse (covid-19) yakalanma kaygısı 

alt boyutlarının arasındaki farklılık Kruskal-Wallis testi ile incelenmiĢtir. 

EtkileĢim hizmet kalitesinin katılımcıların yaĢına göre farklılaĢtığı tespit edilmiĢtir 

(x
2
=8,730, df=3, p=0,03). 25-34 yaĢ katılımcıların etkileĢim puanları diğerlerine

göre daha yüksektir. 
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Tablo 15 

Katılımcıların Spor Merkezi Kullanım Amacına Göre Spor Fitness 

Merkezlerinin Algılanan Hizmet Kalitesi Ve Sporcuların Yeni Tip 

Koronavirüse (Covid-19) Yakalanma Kaygısı 

Merkez Kullanımı 

Amacı 
N 

Sıra 

Ort 
X

2
 df P 

EtkileĢim 

Aerobik 78 127,38 

Fiziksel Uygunluk 146 142,62 
4,662 

2 
,09 

Performans 58 157,66 

Çıktı 

Aerobik 78 131,92 

Fiziksel Uygunluk 146 142,15 
2,328 

2 
,31 

Performans 58 152,75 

Fiziksel Çevre 

Aerobik 78 152,21 

Fiziksel Uygunluk 146 138,85 
2,024 

2 
,36 

Performans 58 133,77 

Egzersiz 

Ekipmanları 

Aerobik 78 150,88 

Fiziksel Uygunluk 146 144,47 
4,793 

2 
,09 

Performans 58 121,41 

Program Kalitesi 

Aerobik 78 145,44 

Fiziksel Uygunluk 146 143,60 
1,270 

2 
,53 

Performans 58 130,92 

Ortam KoĢulları 

Aerobik 78 152,00 

Fiziksel Uygunluk 146 136,16 
1,940 

2 
,37 

Performans 58 140,82 

Bireysel Kaygı 

Aerobik 78 149,42 

Fiziksel Uygunluk 146 146,09 
5,513 

2 
,06 

Performans 58 119,29 

SosyalleĢme Kaygısı 

Aerobik 78 149,53 

Fiziksel Uygunluk 146 138,42 
1,067 

2 
,58 

Performans 58 138,45 

Katılımcıların spor merkezi kullanım amacına göre spor fitness merkezlerinin 

algılanan hizmet kalitesi algıları ve sporcuların yeni tip koronavirüse (covid -19) 

yakalanma kaygısı alt boyutlarının arasındaki farklılık Kruskal-Wallis testi ile 

incelenmiĢtir. Herhangi bir anlamlı farklılığa rastlanmamıĢtır (p>0,05).  
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Tablo 16 

Katılımcıların Spor Merkezini Haftalık Kullanım Süresine Göre Spor Fitness 

Merkezlerinin Algılanan Hizmet Kalitesi Ve Sporcuların Yeni Tip 

Koronavirüse (Covid-19) Yakalanma Kaygısı 

Haftalık Merkez 

Kullanımın Süresi 
N 

Sıra 

Ort 
X

2
 df P 

EtkileĢim 

1- 2 kez 81 131,25 

3-4 kez 166 147,28 
2,194 

2 
,33 

Her gün 35 137,81 

Çıktı 

1- 2 kez 81 122,35 

3-4 kez 166 151,52 
7,468 

2 
,02 

Her gün 35 138,31 

Fiziksel Çevre 

1- 2 kez 81 145,46 

3-4 kez 166 141,70 
,733 

2 
,69 

Her gün 35 131,37 

Egzersiz 

Ekipmanları 

1- 2 kez 81 151,89 

3-4 kez 166 137,81 
1,898 

2 
,38 

Her gün 35 134,94 

Program Kalitesi 

1- 2 kez 81 148,21 

3-4 kez 166 133,82 
4,371 

2 
,11 

Her gün 35 162,39 

Ortam KoĢulları 

1- 2 kez 81 154,02 

3-4 kez 166 140,51 
5,081 

2 
,07 

Her gün 35 117,23 

Bireysel Kaygı 

1- 2 kez 81 152,04 

3-4 kez 166 142,32 
5,590 

2 
,06 

Her gün 35 113,23 

SosyalleĢme Kaygısı 

1- 2 kez 81 140,68 

3-4 kez 166 141,25 
,061 

2 
,97 

Her gün 35 144,59 

Katılımcıların spor merkezini haftalık kullanım süresine göre spor fitness 

merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi ve sporcuların yeni tip koronavirüse 

(covid-19) yakalanma kaygısı alt boyutlarının arasındaki farklılık Kruskal-Wallis 

testi ile incelenmiĢtir. Çıktı hizmet kalitesinin katılımcıların spor merkezini 

haftalık kullanım süresine göre farklılaĢtığı tespit edilmiĢtir (x
2
=7,468, df=2,

p=0,02). Haftada 3-4 kez spor merkezinden faydalanan katılımcıların çıktı puanları 

diğerlerine göre daha yüksektir. 
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Tablo 17 

 Katılımcıların Spor Merkezinde Geçirdiği Süreye Göre Spor Fitness 

Merkezlerinin Algılanan Hizmet Kalitesi Ve Sporcuların Yeni Tip 

Koronavirüse (Covid-19) Yakalanma Kaygısı 

Salon Ġçi Süresi N 
Sıra 

Ort. 
X

2
 df P 

EtkileĢim 

31-60 dakika 34 149,19 

2,156 61 -90 dakika 133 133,98 2 
,34 

91 dakikadan fazla 115 147,93 

Çıktı 

31-60 dakika 34 123,31 

3,796 61 -90 dakika 133 137,82 2 
,15 

91 dakikadan fazla 115 151,14 

Fiziksel Çevre 

31-60 dakika 34 161,13 

61 -90 dakika 133 153,67 
11,791 

2 
,00 

91 dakikadan fazla 115 121,62 

Egzersiz 

Ekipmanları 

31-60 dakika 34 164,10 

61 -90 dakika 133 149,17 
8,047 

2 
,01 

91 dakikadan fazla 115 125,95 

Program Kalitesi 

31-60 dakika 34 145,74 

61 -90 dakika 133 147,29 
1,878 

2 
,39 

91 dakikadan fazla 115 133,55 

Ortam KoĢulları 

31-60 dakika 34 151,66 

61 -90 dakika 133 152,80 
7,621 

2 
,02 

91 dakikadan fazla 115 125,42 

Bireysel Kaygı 

31-60 dakika 34 165,16 

61 -90 dakika 133 141,63 
3,756 

2 
,15 

91 dakikadan fazla 115 134,35 

SosyalleĢme Kaygısı 

31-60 dakika 34 126,15 

61 -90 dakika 133 133,34 
6,045 

2 
,04 

91 dakikadan fazla 115 155,48 

Katılımcıların spor merkezinde geçirdiği süreye göre spor fitness merkezlerinin 

algılanan hizmet kalitesi ve sporcuların yeni tip koronavirüse (covid -19) 

yakalanma kaygısı alt boyutlarının arasındaki farklılık Kruskal-Wallis testi ile 

incelenmiĢtir. Hizmet kalitesinin fiziksel çevre (x
2
=11,791, df=2, p=0,00), egzersiz

ekipmanları (x
2
=8,047, df=2, p=0,01) ve ortam koĢulları (x

2
=7,621, df=2, p=0,02)

alt boyutlarının spor merkezinde geçirilen süreye göre anlamlı farklılıklar 

gösterdiği görülmektedir. 31-60 dakika merkezde kalanların fiziksel çevre ve 

egzersiz ekipmanları hizmet kalitesi algısı diğerlerinden daha yüksek iken 61 -90 

dakika kalanların ortam koĢulları hizmet kalite algısı en yüksek puanı almıĢtır. 

Katılımcıların spor merkezinde geçirdiği süreye göre covid-19‘a yakalanma 

kaygısı incelendiğinde sosyalleĢme kaygısı alt boyutunda anlamlı bir farklılık 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır (x
2
=6,045, df=2, p=0,04). 91 dk ‗dan fazla tesiste

kalanın sosyalleĢme kaygısı diğerlerine göre daha yüksektir.  
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Tablo 18 

 Katılımcıların Spor GeçmiĢine Göre Spor Fitness Merkezlerinin Algılanan 

Hizmet Kalitesi ve Sporcuların Yeni Tip Koronavirüse (Covid-19) Yakalanma 

Kaygısı 

Spor GeçmiĢi N Sıra Ort X
2
 df P 

EtkileĢim 

1-4 yıl 84 152,46 

5-9 yıl 114 139,25 
2,405 

2 
,30 

10 yıl ve üzeri 84 133,58 

Çıktı 

1-4 yıl 84 144,10 

5-9 yıl 114 143,22 
,471 

2 
,79 

10 yıl ve üzeri 84 136,57 

Fiziksel Çevre 

1-4 yıl 84 143,04 

5-9 yıl 114 128,34 
6,374 

2 
,04 

10 yıl ve üzeri 84 157,82 

Egzersiz 

Ekipmanları 

1-4 yıl 84 137,93 

5-9 yıl 114 137,95 
1,276 

2 
,52 

10 yıl ve üzeri 84 149,88 

Program Kalitesi 

1-4 yıl 84 137,89 

5-9 yıl 114 135,78 
2,388 

2 
,30 

10 yıl ve üzeri 84 152,87 

Ortam KoĢulları 

1-4 yıl 84 149,24 

5-9 yıl 114 128,94 
4,593 

2 
,10 

10 yıl ve üzeri 84 150,80 

Bireysel Kaygı 

1-4 yıl 84 146,80 

5-9 yıl 114 145,21 
1,946 

2 
,38 

10 yıl ve üzeri 84 131,16 

SosyalleĢme Kaygısı 

1-4 yıl 84 131,42 

5-9 yıl 114 142,27 
2,373 

2 
,30 

10 yıl ve üzeri 84 150,53 

Katılımcıların spor geçmiĢine göre spor fitness merkezlerinin algılanan hizmet 

kalitesi ve sporcuların yeni tip koronavirüse (covid-19) yakalanma kaygısı alt 

boyutlarının arasındaki farklılık Kruskal-Wallis testi ile incelenmiĢtir. Fiziksel 

çevre hizmet kalitesinin katılımcıların spor geçmiĢine göre anlamlı düzeyde 

farklılaĢtığı tespit edilmiĢtir (x
2
=76,374, df=2, p=0,04). 10 yıl ve üzeri spor

geçmiĢine sahip katılımcıların fiziksel çevre puanları diğerlerine göre daha 

yüksektir. 
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Tablo 19 

 Katılımcıların Spor Fitness Merkezlerinin Algılanan Hizmet Kalitesi Ve 

Sporcuların Yeni Tip Koronavirüse (Covid-19) Yakalanma Kaygısı 

Arasındaki ĠliĢki 
Bireysel Kaygı SosyalleĢme Kaygısı 

EtkileĢim r -,011 ,031 

p ,849 ,602 

N 282 282 

Çıktı r -,045 ,064 

p ,449 ,283 

N 282 282 

Fiziksel Çevre r -,113 -,289** 

p ,058 ,000 

N 282 282 

Egzersiz Ekipmanları r -,017 -,065 

p ,775 ,274 

N 282 282 

Program Kalitesi r -,057 -,097 

p ,342 ,103 

N 282 282 

Ortam KoĢulları r -,009 -,105 

p ,880 ,079 

N 282 282 

Katılımcıların spor fitness merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi ile sporcuların 

yeni tip koronavirüse (covid-19) yakalanma kaygısı alt boyutları arasındaki iliĢki 

Korelasyon analizi ile incelenmiĢtir. Fiziksel çevre hizmet kalitesi ile sosyalleĢme 

kaygısı arasında ters yönlü zayıf bir doğrusal iliĢki olduğu  bulgusu elde edilmiĢtir 

(r=-,289). 



BÖLÜM 6:TARTIġMA 

6.1. H0. Spor merkezlerini aktif kullanan bireylerin yeni tip korona virüse (covid-

19) yakalanma kaygısı,  yaĢ, cinsiyet, eğitim durumu ve haftalık olarak

yaptıkları antrenman sayılarına göre anlamlı düzeyde farklılık 

göstermemektedir. 

Yaş 

Analiz sonuçları; spor merkezini aktif kullanan bireylerin yeni tip korona virüse 

(covid-19) yakalanma kaygısı ile yaĢ değiĢkenine göre herhangi gibi bir farklılığa 

rastlanmamıĢtır. 

Bu sonuca göre ‗Spor merkezlerini aktif kullanan bireylerin yeni tip korona virüse 

(covid-19) yakalanma kaygısı, yaĢ değiĢkenine göre anlamlı düzeyde farklılık 

göstermemektedir‘ temel hipotezi reddedilemez. 

AraĢtırmamızı destekler nitelikte olan; ġahin (2021) hokey sporcuları üzerine 

yaptığı çalıĢmada yeni tip korona virüse yakalama kaygısı, yaĢa göre değiĢkenlik 

göstermediği sonucuyla benzerlik göstermektedir. 

AraĢtırmada çıkan bulguların aksine, Gula (2022) yaptığı araĢtırmada lise çağında 

ki gençlerin sporlara ve fiziksel aktivitelere katılmakla ilgileniyorlar ancak Covid-

19 pandemisi nedeniyle öğrenciler spor yapma alıĢkanlıklarının kısıtlandığı ve 

motivasyonlarının düĢtüğünü belirtiyor.  

Fiorilli (2021) yaĢla ilgili olarak, genç katılımcıların daha düĢük düzeyde kendi 

bildirdikleri stres yaĢadığı orta yaĢlı ve yetiĢkin gruplar arasında önemli 

farklılıklar bulmuĢtur. YaĢın stresli durumlarla baĢa çıkma konusunda önemli bir 

ölçüt olduğu, daha ilerleyen yaĢlarda endiĢe ve kaygının daha fazla arttığını 

çalıĢmasında yer vermiĢtir. 

Bahar ve diğerleri (2022) yaĢ değiĢkeni ile Covid-19 düzeyi arasındaki iliĢkiler 

incelendiği çalıĢmasında, yaĢ azaldıkça egzersiz katılım motivasyonların arttığı 

sonucuna ulaĢmıĢtır.  

Cinsiyet 

Katılımcıların cinsiyete değiĢkenine göre spor fitness merkezlerinin algılanan  

hizmet kalitesi algıları ve sporcuların yeni tip koronavirüse (covid -19) yakalanma 
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kaygısı alt boyutlarının arasındaki farklılık Mann Whitney U testi ile incelenmiĢtir. 

Kadınların sosyalleĢme kaygısı erkeklere göre daha fazladır.  

Bu sonuca göre ‗Spor merkezlerini aktif kullanan bireylerin yeni tip korona virüse 

(covid-19) yakalanma kaygısı ile cinsiyet değiĢkeni arasında anlamlı bir farklılık 

göstermemektedir‘ temel hipotezi reddedilmiĢtir. 

ÇalıĢmamızı destekler nitelikte olan, Cardoso ve diğerleri (2022) yapmıĢ oldukları 

araĢtırmada, COVĠD-19 korkusu ve fiziksel aktvite özelliklerini 

değerlendirdiklerinde; Kadınların hem korku hem de kaygı düzeylerinin erkeklere 

göre daha yüksek çıktığını istatiksel olarak anlamlı farklılıklar olduğunu 

bulmuĢlardır. 

Kılıç (2022) yaptığı araĢtırmada bisiklet branĢında ki sporcuların yeni tip korona 

virüse (Covid-19) hastalığına yakalanma kaygıları kadınlarda daha fazla olduğunu 

ortaya çıkarmıĢtır.  

Sakaoğlu ve diğerleri (2020)‘ de yaptıkları çalıĢmada; Covid-19 salgını anında 

kaygı düzeyi ile cinsiyet referanslı kaygı puanı ortalamasında, kadınlarda erkeklere 

oranla istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunduğunu belirtmiĢlerdir.  

Özcan (2021) yapmıĢ olduğu araĢtırmada Covid-19 kaygı düzeyleri cinsiyet 

açısından değerlendirildiğinde kadınların kaygı düzeylerinin erkeklerin kaygı 

düzeylerine göre daha yüksek olduğu sonucu ortaya çıkarmıĢtır.  

ÇalıĢmamızın aksine, Batu ve Aydın (2020) çalıĢmalarının yüzme sporcularının 

Covid-19‘a yakalanma kaygı düzeylerinde, erkeklerin oranı kadınların oranına 

göre daha yüksek çıkmıĢtır. Ağduman (2021) yapmıĢ olduğu araĢtırmada cinsiyete 

göre kadın ve erkek sporcuların Covid-19‘a yakalanma kaygısı açısından bireysel, 

sosyal ve toplam kaygı puanları arasında fark yoktur. Doğan ve Düzel (2020) 

pandeminin korku ve kaygı seviyeleri cinsiyet bağlamında ele alındığında 

erkeklerin kaygı düzeyleri, kadınlardan yüksek olduğu ortaya koymuĢtur.  

Eğitim durumu 

Katılımcıların eğitim durumu spor fitness merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi 

ve sporcuların yeni tip koronavirüse (covid-19) yakalanma kaygısı alt boyutlarının 

arasındaki farklılık Kruskal-Wallis testi ile incelenmiĢtir. AraĢtırmada eğitim 

düzeyi dağılımı % 31,2‘lik dilim lisans/önlisans katılımcılarından oluĢturmaktadır. 
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Eğitim durumu değiĢkeni açısından yeni tip korona virüse (covid-19) yakalanma 

kaygısı arasında herhangi gibi bir farklılığa rastlanmamıĢtır.  

Bu sonuca göre ‗Spor merkezlerini aktif kullanan bireylerin yeni tip korona virüse 

(covid-19) yakalanma kaygısı, eğitim durumu değiĢkenine göre anlamlı düzeyde 

farklılık göstermemektedir‘ temel hipotezi reddedilemez.  

Benzer araĢtırmalara göz attığımızda araĢtırmamızı destekler nitelikte olan bazı 

çalıĢmalar yer almaktadır. GümüĢ (2022)‘de yapmıĢ olduğu çalıĢmada sportif 

etkinliklere katılan bireylerde yeni tip korona virüse yakalanma kaygısı ile eğitim 

durumu değiĢkeni arasında herhangi bir farklılık olmadığını tespit etmiĢtir. 

ÇakırtaĢ (2022) ise amatör futbolcularda covid-19 hastalığına yakalanma kaygıları 

ile eğitim düzeyi arasında anlamlı farklılıklar olduğunu tespit etmiĢtir. Yine aynı 

çalıĢmada lise ve lisans eğitimine ait olan deneklerin, lisansüstü eğitim seviyesinde 

ki deneklere göre daha az kaygılı olduğu saptanmıĢtır.  

Spor Merkezi Haftalık kullanım sıklığı 

Katılımcıların spor merkezini haftalık kullanım süresine göre spor fitness 

merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi ve sporcuların yeni tip koronavirüse 

(covid-19) yakalanma kaygısı alt boyutlarının arasındaki farklılık Kruskal-Wallis 

testi ile incelenmiĢtir. Spor merkezi haftalık kullanım sıklığına göre %28,7‘sini 1-2 

kez, %58,9‘unu 3-4 kez ve %12,4‘ünü ise her gün kullanan kiĢiler oluĢturmaktadır. 

Spor merkezi haftalık kullanım sıklığına göre yeni tip korona virüse yakalanma 

kaygısı herhangi bir farklılık göstermemektedir.  

Bu sonuca göre ‗Spor merkezlerini aktif kullanan bireylerin yeni tip korona virüse 

(covid-19) yakalanma kaygısı, spor merkezi haftalık kullanım sıklığı değiĢkenine 

göre anlamlı düzeyde farklılık göstermemektedir‘ temel hipotezi reddedilemez.  

AraĢtırmamızın aksine; Çakır (2022) yapmıĢ olduğu araĢtırmada sporcuların covid-

19‘a yakalanma kaygısı ile spor merkezi haftalık kullanım sıklığı arasında anlamlı 

düzeyde farklılıklar olduğunu saptamıĢtır.  Bireysel kaygı ve sosyalleĢme kaygısı 

alt boyutlarında haftalık olarak 3 gün ve daha az katılım sağlayan katılımcıların 

puanları haftalık olarak daha fazla gün katılım sağlayanlara göre daha düĢük 

olduğu görülmüĢtür.  
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6.2. H0. Spor merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi ile yaĢ, cinsiyet, eğitim 

durumu ve haftalık olarak yaptıkları antrenman sayıları arasında anlamlı 

düzeyde farklılık göstermemektedir. 

Yaş 

Analiz sonuçları; Katılımcıların yaĢ değiĢkenine göre  %29,1‘ini 18 -24 yaĢ, 

%26,6‘sını 25-34 yaĢ, %31,2‘sini 35-44 yaĢ ve son olarak %13,1‘ini 45 yaĢ ve 

üzeri oluĢturmuĢtur. Algılanan hizmet kalitesi alt boyutlarının yaĢ değiĢkenine 

göre anlamlı farklılıklar olduğu gözlenmiĢtir. 

Bu sonuca göre ‗Spor merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi yaĢ değiĢkenine göre 

anlamlı düzeyde farklılık göstermemektedir‘ temel hipotezi reddedilmiĢtir . 

Spor merkezleri katılımcılarının etkileĢim hizmet kalitesinin 25-34 yaĢ 

katılımcıların etkileĢim puanları diğerlerine göre daha yüksek çıkmıĢtır. Spor 

merkezlerini genel olarak orta yaĢ ve genç popülasyonunun daha çok kullandığı 

bilinmektedir. EtkileĢim hizmet kalitesi spor merkezi çalıĢanlarının tutumu ve 

çalıĢma istekliliği gibi konuları kapsamaktadır. 25-34 yaĢ grubu katılımcıların spor 

merkezi çalıĢanlarının güler yüzlü olmaları, iĢlerini severek yapmaları, çalıĢanların 

kılık ve kıyafetleri gibi konulardan etkilendikleri gözlemlenmiĢtir. 

AraĢtırmada çıkan bulguların aksine, Öztürk (2010)‘ a göre spor merkezlerini 

kullanan katılımcıların algılanan hizmet kalitesi alt boyutlarına göre yaĢ 

değiĢkenin herhangi gibi bir farklılık göstermediği istatiksel olarak bulunmuĢtur. 

Günel (2019) yapmıĢ olduğu çalıĢmada algılanan hizmet kalitesi alt boyutlarının, 

yaĢ değiĢkeni değiĢtikçe anlamlı bir farklılık olmadığı sonucuna ulaĢmıĢtır.  

Yonat (2019) araĢtırmasında spor merkezini kullanan bireylerin yaĢ değiĢkenine 

göre, hizmet beklentilerinin karĢılanması boyutunda herhangi bir farlılığa 

rastlanmamıĢtır. 

Cinsiyet 

Analiz sonucu;  katılımcıların cinsiyete değiĢkenine göre spor fitness 

merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi algıları ve sporcuların yeni tip 

koronavirüse (covid-19) yakalanma kaygısı alt boyutlarının arasındaki farklılık 

Mann Whitney U testi ile incelenmiĢtir.  
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Spor merkezlerinin fiziksel çevre, ortam koĢulları ve hizmet kalitesi alt 

boyutlarında farklılıklar görülmektedir. Spor merkezlerinin fiziksel çevre alt 

boyutuna göre ortamı, tasarımı ve malzemeleri ile igili konularda erkeklerin 

algılanan hizmet kalitesi algısı kadınlara göre daha yüksek görülmüĢtür. Spor 

merkezlerinin ortam koĢulları alt boyutuna göre müĢterilerinin ihtiyaçlarıyla ilgili 

konularda erkek katılımcıların algılanan hizmet kalitesi algısı kadınlara göre daha 

yüksek görülmüĢtür. Spor merkezlerini kullanan erkek katılımcıların genellikle 

hedefleri fiziksel uygunluk ve vücut geliĢtirme olduğundan spor merkezinin 

sunduğu hizmetlerin erkek katılımcılar üzerinde etkisi büyüktür. Spor merkezinin 

sunduğu hizmet, ortam koĢulları, ekipman yeterliliği gibi konularda yeterli olması 

halinde erkek katılımcıların algılanan hizmet kalitesi koĢullarının sağlanacağı 

görülmüĢtür. 

Bu sonuca göre ‗Spor merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi cinsiyet değiĢkenine 

göre anlamlı düzeyde farklılık göstermemektedir‘ temel hipotezi red edilmiĢtir.  

ÇalıĢmamızı destekler nitelikte olan bir araĢtırmada; Ġslamoğlu ve diğerleri (2019) 

araĢtırma bulgularına göre erkeklerin kadınlara göre hizmet kalitesi alt boyutları 

arasında anlamlı düzeyde farklılıklar bulunmuĢtur. Erkeklerin hizmet kalitesi 

algısı, kadınlara göre daha yüksek bulunmuĢtur. 

Zardo (2018) Türkiye‘de ve Irak‘ta eĢ zamanlı yapmıĢ olduğu çalıĢmasında; Türk 

örneklem grubunda kadınların hizmet kalitesi algısının erkeklerden daha yüksek 

çıktığını, Iraklı örneklem grubunda ise erkeklerin hizmet kalitesi algılarının 

kadınlarındakinden daha yüksek olduğu sonucuna varılmıĢtır.  

ÇalıĢmamızın aksine, Duman (2022) yapmıĢ olduğu çalıĢmada elde ettiği sonuç, 

katılımcıların hizmet kalitesi algılarının cinsiyete göre anlamlı bir farklılık 

göstermediğini ortaya koymuĢtur.  

Eğitim durumu 

Analiz sonucu;  katılımcıların eğitim durumu değiĢkenine göre spor fitness 

merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi algıları ve sporcuların yeni tip 

koronavirüse (covid-19) yakalanma kaygısı alt boyutlarının arasındaki farklılık 

Mann Whitney U testi ile incelenmiĢtir. Spor merkezlerinin algılanan hizmet 

kalitesi ile eğitim durumu değiĢkeni arasında herhangi bir farlılığa rastlanmamıĢtır. 
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Bu sonuca göre ‗Spor merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi eğitim durumu 

değiĢkenine göre herhangi bir farklılık göstermemektedir‘ temel hipotez 

reddedilmiĢtir. 

Su ve arkadaĢlarının (2021) yılında yaptığı araĢtırmada, kadın futbolcuların yeni 

tip korona virüse yakalanma kaygı düzeylerinin dıĢarıya bağlı değiĢkenler 

bağlamında incelenmesidir. Bu bağlamda araĢtırmanın sonucunda kadın 

futbolcuların eğitim düzeyi, antrenman sıklığı ve aktif spor yılı değiĢtikçe 

sosyalleĢme kaygısı alt boyutlarında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olarak 

belirlenmiĢtir. Cengiz (2022) araĢtırmasında eğitim durumu değiĢkinine göre 

istatiksel olarak farlılık gözlemlememiĢtir. Kara (2019) çalıĢmasında deneklerin 

eğitim düzeylerine göre ile algılanan hizmet kalitesi arasında istatiksel olarak bir 

fark görememiĢtir. 

AraĢtırmamızın aksine, AltıntaĢ (2021) katılımcıların eğitim düzeylerine göre 

hizmet kalitesi alt boyutlarında değiĢkenlikler olduğunu saptamıĢtır.  

Spor Merkezi Haftalık kullanım sıklığı 

Bu araĢtırmada spor fitness merkezi katılımcılarının, spor merkezi haftalık 

kullanım sıklığına göre %28,7‘sini 1-2 kez, %58,9‘unu 3-4 kez ve %12,4‘ünü ise 

her gün kullanan kiĢiler oluĢturmaktadır. Algılanan hizmet kalitesi ile spor merkezi 

haftalık kullanım sıklığı değiĢkenine göre anlamlı farklılıklar göstermemektedir. 

Çıktı hizmet kalitesi alt boyutunda spor merkezlerini haftalık kullanımına göre 

farklılıkların olduğu tespit edilmiĢtir. Spor merkezlerini haftada 3 -4 kez kullanan 

katılımcıların çıktı puanları diğerlerine göre daha yüksektir. Spor merkezlerini 

kullanan katılımcılar genel olarak antrenman periyodlarına göre kullanım 

sağlamaktadırlar. Sedanter (önerilen düzeyde fiziksel aktivite yapmayan birey) 

bireyler için genellikle profesyoneller tarafından tercih ettirilen antrenman 

periyodu hafta 3-4 kez kullanım Ģeklindedir. Çıktı kalitesi alt boyutunun içerdiği 

bedensel bir değiĢim genel olarak herkesin isteyeceği bir değiĢikliktir.  

Bu sonuca göre ‗Spor merkezlerinin algılanan hizmet kali tesi spor merkezini 

haftalık kullanım sıklığı değiĢkenine göre anlamlı düzeyde farklılık 

göstermemektedir‘ temel hipotezi reddedilememiĢtir. 
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Ceyhun (2006) araĢtırmasının istatiksel verilerinin sonucuna göre spor merkezi 

haftalık kullanım süresinin, hizmet kalitesi alt boyutlarına göre anlamlı farklılıklar 

gösterdiğini ortaya koymuĢtur. Haftada 3-4 kez spor merkezini kullanan üyelerin, 

1-2 kez kullanan üyelere göre hizmet kalitesi alt boyutları puanları daha yüksek 

bulunmuĢtur. 

AraĢtırma bulgularının aksine, Yüzgenç (2010)‘ a göre spor merkezlerini kullanan 

bireylerin, spor merkezlerini haftalık kullanım sıklığının algılanan hizmet kalitesi 

alt boyutlarına göre herhangi gibi bir farklılığının olmadığını istatiksel olarak 

bulmuĢtur. 

6.3. H0. Spor merkezlerini aktif kullanan bireylerin spor merkezlerinin algılanan 

hizmet kalitesi ile yeni tip korona virüse (covid-19) yakalanma kaygısı ile 

arasında iliĢki yoktur.    

Analiz sonuçları; katılımcıların spor fitness merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi 

ve sporcuların yeni tip korona virüse (covid-19) yakalanma kaygısı arasında 

fiziksel çevre hizmet kalitesi ile sosyalleĢme kaygısı arasında zıt yönlü zayıf bir 

doğrusal iliĢki korelasyon vardır. 

Bu sonuca göre ‗Spor merkezlerini aktif kullanan bireylerin spor merkezlerinin  

algılanan hizmet kalitesi ile yeni tip korona virüse (covid-19) yakalanma kaygısı 

ile arasında iliĢki yoktur‘ hipotezi reddedilmiĢtir. 

AraĢtırmaya göre katılımcıların spor fitness merkezlerinden beklentileri fiziksel 

çevre kalitesi yönünden tasarım, ortam, alet ve ekipmanların yeterliliği, soyunma 

odaları ve banyoların temiz olması ve tüm teçhizatın bakımlı olması halinde 

katılımcıların, sosyalleĢme kaygılarında azalma olacağı ortaya koyulmuĢtur.  

AraĢtırma bulgularını destekleyen, Sheriff (2022)‘de yaptığı  çalıĢmada elde ettiği 

bulgulara göre bir fitness merkezinin müĢterileri arasında memnuniyet üzerinde en 

büyük etkiyi gösteren, hizmet kalitesi alt boyutları olan fiziksel ortam kalitesi ve 

etkileĢim kalitesi olduğunu göstermiĢtir. Hizmeti sunan kurumun uzun vadeli gelir 

ve sürekli büyüme sağlamak için egzersiz akıĢı sunarak fiziksel ortam kalitesini ve 

sonuç kalitesini iyileĢtirmeye ihtiyaç duyduğunu öne sürmüĢtür.  

Glaveli (2021) etkileĢim kalitesi yönünden bakıldığında, fitness eğitmenlerinin 

sosyal ve iletiĢim/dinleme becerilerinin, hizmet sağlayıcıya (fitness kulübü) 
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müĢteri güveninin geliĢimi ile pozitif iliĢkili olduğunu göstermiĢtir.  Ayrıca, sosyal 

becerilerin müĢteri memnuniyetini olumlu yönde etkilediği tespit 

edilmiĢtir. Bununla birlikte, teknik becerilerin, müĢterinin hizmet sağlayıcıya olan 

güveni veya müĢteri memnuniyeti üzerinde herhangi bir etkisi olmamıĢtır.  Son 

olarak, hizmet sağlayıcıya olan müĢteri güveni, sosyal beceriler ve müĢteri 

memnuniyeti arasındaki iliĢkiye kısmen aracılık ettiği için modelde kilit bir 

değiĢken olarak gösterilmiĢtir. 

6.4. H0. Spor merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi, spor merkezi kullanım 

amacına göre anlamlı düzeyde farklılık göstermemektedir. 

Analiz sonuçları; Katılımcıların spor merkezi kullanım amacına göre spor f itness 

merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi algıları ve sporcuların yeni tip korona 

virüse (covid-19) yakalanma kaygısı alt boyutlarının arasındaki farklılık Kruskal -

Wallis testi ile incelenmiĢtir. Herhangi bir farklılığa rastlanmamıĢtır.  

Bu sonuca göre ‗Spor merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi, spor merkezi 

kullanım amacına göre farklılık göstermemektedir‘ temel hipotezi reddedilemez.  

Acar (2015) özel spor merkezlerinde yapmıĢ olduğu araĢtırmalarında, spor merkezi 

kullanım amacı değiĢtikçe algılanan hizmet kalitesi alt boyutları arasında anlamlı 

herhangi gibi bir farklılığa rastlanılmadığı tespit edilmiĢtir.  

Türksoy ve Aycan (2020) yapmıĢ oldukları araĢtırmada katılımcıların hizmet 

kalitesi algılarının spor tesisini kullanım amaçları bakımından istat istiksel olarak 

anlamlı bir farklılık göstermediği tespit edilmiĢtir.  

AraĢtırmamızın aksine, Ergin ve diğerleri (2010) Spor tesisleri kullanım amaçları 

değiĢtikçe algılanan hizmet kalitesi alt boyutları arasında istatistiki anlamlı 

farklılıklara rastlamıĢlardır. 

6.5. H0. Spor merkezlerini kullanan bireylerin, korona virüse (covid-19) 

yakalanma kaygısı ile spor merkezlerini haftalık kullanma sıklığı arasında 

iliĢki yoktur. 

Analiz sonuçları; Katılımcıların spor merkezini haftalık kullanım sıklığına göre 

korona virüse (covid-19) yakalanma kaygısı alt boyutlarının arasındaki iliĢki 

Kruskal- Wallis testi ile incelenmiĢtir. Herhangi gibi bir iliĢkiye rastlanmamıĢtır.  
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Bu sonuca göre ‗Spor merkezlerini kullanan bireylerin, korona virüse yakalanma 

kaygısı ile spor merkezlerini haftalık kullanma sıklığı arasında iliĢki yoktur‘ temel 

hipotezi reddedilememiĢtir. 

AraĢtırmamıza paralel olarak, Özmutlu (2021) yeni tip korona virüse yakalanma 

kaygısı ile spor merkezlerini haftalık kullanım sıklığı arasında istatiksel olarak 

iliĢki olmadığını tespit etmiĢtir. 

6.6. H0. Spor merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi, spor merkezlerindeki 

geçirilen süreye göre anlamlı düzeyde farklılık göstermemektedir.  

Analiz sonucu;  Bu araĢtırmada spor fitness merkezi katılımcılarının, algılanan 

hizmet kalitesinin salon içi kullanım süresi değiĢkenine göre arasındaki iliĢki 

Kruskal-Wallis testi ile incelenmiĢtir. Katılımcıların, %12,1 31-60 dakika, 61-90 

dakika %47,2 ve %40,8‘ini ise 91 dakikadan fazla kullanan kiĢiler oluĢturmaktadır. 

Hizmet kalitesinin fiziksel çevre, egzersiz ekipmanları ve ortam koĢulları spor 

merkezinde geçirilen süreye göre anlamlı farklılaĢtığı görülmektedir. 31 -60 dakika 

merkezde kalanların fiziksel çevre ve egzersiz ekipmanları hizmet kalitesi algısı 

diğerlerinden daha yüksek iken 61-90 dakika kalanların ortam koĢulları hizmet 

kalite algısı en yüksek puanı almıĢtır. Spor merkezini kullanan katılımcıların en az 

yüzdeliğini oluĢturan 31-60 dakika (%12,1) merkezde kalan üyelerin hızlı bir 

Ģekilde sonuç odaklı olarak çalıĢtıkları istatiksel olarak gözlemlenmiĢtir. Spor 

merkezi egzersiz ekipmanlarının kaliteli olması ve programlara göre tasarlanmıĢ ve 

yeterli olması spor merkezi kullanıcılarının bir kısmının hizmet kalitesi boyutlarına 

göre önemli olduğu görülmüĢtür. 61-90 dakika merkezde kalan bireylerin ise spor 

merkezinin üyelere sunduğu hizmetin, üye ihtiyaçlarıyla örtüĢmesi gerektiği 

istatiksel olarak gözlemlenmiĢtir. 

Spor merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi, spor merkezlerindeki geçirilen süreye 

göre anlamlı düzeyde farklılıklar göstermektedir.  

Bu sonuca göre ‗Spor merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi, spor merkezlerinde 

geçirilen süreye göre anlamlı düzeyde farklılık göstermemektedir‘ temel hipotezi 

reddedilmiĢtir. 
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AraĢtırmamızın aksine Zengin ve diğerleri (2022) yapmıĢ oldukları çalıĢma 

kapsamında katılımcıların spor yapma süresi değiĢkenine bakıldığında, 

algıladıkları hizmet kalitelerine göre herhangi gibi bir farklılığa rastlanmamıĢtır.  

6.7. H0. Spor merkezlerini kullanan bireylerin, korona virüse (covid-19) 

yakalanma kaygısı ile spor merkezini kullanım amacına göre arasında 

anlamlı düzeyde farklılık göstermemektedir.

Analiz sonuçları; Katılımcıların spor merkezi kullanım amacına göre spor fitness 

merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi algıları ve sporcuların yeni tip korona 

virüse (covid-19) yakalanma kaygısı alt boyutlarının arasındaki farklılık Kruskal -

Wallis testi ile incelenmiĢtir. Herhangi bir farklılığa rastlanmamıĢtır.  

Bu sonuca göre ‗ Spor merkezini kullanan bireylerin korona virüse yakalanma 

kaygısı spor merkezinin kullanım amacına göre anlamlı düzeyde farklılıklar 

göstermemektedir‘ temel hipotezi reddedilememiĢtir. 

6.8. H0. Spor merkezlerini kullanan bireylerin, korona virüse (covid-19) 

yakalanma kaygısının spor merkezinde geçirilen süreye göre anlamlı düzeyde 

farklılıklar göstermemektedir.  

Analiz sonucu;  Katılımcıların spor merkezinde geçirdiği süreye göre covid -19‘a 

yakalanma kaygısı alt boyutlarının aralarındaki farklılıklar Kruskal -Wallis testi ile 

incelenmiĢtir. Katılımcıların spor merkezinde geçirilen süre sırasıyla 31-60 dakika 

(%12,1), 61-90 dakika (%47,2) ve 91 dakikadan fazla (%40,8) oranıyla 

oluĢturmaktadır. 91 dakikadan fazla tesiste kalan katılımcıların sosyalleĢme 

kaygısı diğerlerine göre daha yüksektir. Katılımcıların sosyalleĢme kaygısı alt 

boyutunda anlamlı düzeyde farklılıklar görülmektedir. 

Bu sonuca göre ‗Spor merkezlerini kullanana bireylerin, korona virüse yakalanma 

kaygısının spor merkezinde geçirilen süreye göre anlamlı düzeyde farklılıklar 

göstermemektedir‘ temel hipotezi reddedilmiĢtir. 



SONUÇ  

Bu araĢtırmada; ülkemizi ve tüm dünyayı etkisi altına alan Covid-19 salgını 

sürecinde spor fitness merkezlerinin algılanan hizmet kalitesinin, yeni tip korona 

virüse (covid-19) hastalığına yakalanma kaygısı arasında iliĢkiler ve farklılıklar 

incelemiĢtir. Elde edilen bulgular ulusal ve uluslararası araĢtırmalarla 

karĢılaĢtırılarak tartıĢılmıĢtır. 

Bu araĢtırmada spor fitness merkezi katılımcılarının %57,5 ‗unu erkeklerin ve 

%47,5 ‗unu kadınların oluĢturduğu tespit edilmiĢtir. Algılanan hizmet kalitesi ve 

sporcuların yeni tip korona virüse (covid-19) yakalanma kaygısı arasında cinsiyet 

değiĢkenine göre anlamlı farklılıklar bulunmuĢtur. 

Spor merkezlerinin fiziksel çevre, ortam koĢulları ve hizmet kalitesi alt 

boyutlarında farklılıklar görülmektedir. Spor merkezlerinin fiziksel çevre alt 

boyutuna göre ortamı, tasarımı ve malzemeleri ile igili konularda erkeklerin 

algılanan hizmet kalitesi algısı kadınlara göre daha yüksek bulunmuĢtur. Spor 

merkezlerinin ortam koĢulları alt boyutuna göre müĢterilerinin ihtiyaçlarıyla  ilgili 

konularda erkek katılımcıların algılanan hizmet kalitesi algısı kadınlara göre daha 

yüksek görülmüĢtür. Spor merkezlerini kullanan erkek katılımcıların genellikle 

hedefleri fiziksel uygunluk ve vücut geliĢtirme olduğundan spor merkezinin 

sunduğu hizmetlerin erkek katılımcılar üzerinde etkisi büyüktür. Spor merkezinin 

sunduğu hizmet, ortam koĢulları, ekipman yeterliliği gibi konularda yeterli olması 

halinde erkek katılımcıların algılanan hizmet kalitesi koĢullarının yerine geleceği 

görülmüĢtür. 

Bu araĢtırmada sporcuların yeni tip korona virüse (covid-19) yakalanma kaygısı alt 

boyutlarından ise sosyalleĢme kaygısı cinsiyete göre anlamlı farklılaĢmaktadır.  

Spor merkezi katılımcılarının cinsiyet değiĢkenine göre sporcuların yeni tip korona 

virüse (covid-19) yakalanma kaygısı alt boyutlarından sosyalleĢme kaygısı kadın 

katılımcılarda daha yüksek görülmüĢtür.  

Bu bulguya benzer olarak Fiorilli (20221) yapmıĢ olduğu çalıĢmada, kadınlar hem 

sporcu hem de antrenör gruplarında erkeklere göre strese karĢı önemli ölçüde daha 
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savunmasız görünmektedir.  Karantina sırasında kadın sporcular, erkek sporcular 

için öncelikli olan tesisler veya sağlık kontrolleri gibi kaynaklara eriĢimde zorluk 

yaĢamıĢlar ve istatiksel olarak anlamlı farklılıklar bulunmuĢtur.  

Bu araĢtırmada spor fitness merkezlerinin medeni durum değiĢkenine göre 

%41,1‘ini evli ve %58,9‘unu bekâr katılımcıların oluĢturduğu tespit edilmiĢtir. 

Medeni durum değiĢkenine göre algılanan hizmet kalitesi alt boyutlarına göre 

herhangi gibi bir farklılığa rastlanmamıĢtır. 

Analiz sonuçlarımızın aksine, Tüfekçi (2010) araĢtırmasına baktığımızda, evlilerin 

tüm boyutlarda bekârlara göre yüksek beklenti düzeylerine sahip oldukları 

görülmektedir. Evlilerin en yüksek beklentileri ‗soyunma odası boyutunda‘ iken, 

en düĢük beklentileri ‗antrenman tesisi‘ boyutundadır. 

Sporcuların yeni tip korona virüse (covid-19) yakalanma kaygısı alt boyutlarından 

ise sosyalleĢme kaygısı ile medeni duruma göre anlamlı farklılaĢmaktadır. Evli 

katılımcıların sosyalleĢme kaygısı bekârlara göre daha yüksektir. 

Spor merkezlerini kullanan evli katılımcıların beklentilerinin daha fazla olduğu ve 

sorumlulukları bakımdan kaygı düzeylerinin daha yüksek çıkması beklenen bir 

sonuçtur. Evli katılımcıların aile olgusu bakımından gelecek beklentisinin 

bekârlara göre daha fazla olduğu toplumumuz tarafından bilinmektedir. Covid -19 

salgını sürecinde ölüm oranlarının fazla olması ve aynı evi paylaĢan bireylerin 

çalıĢtıkları ortamlardan bulaĢ riski olması nedeniyle birlikte evli bireylerde 

sosyalleĢme kaygısı daha fazla olduğu bilinmektedir. 

AraĢtırmada çıkan bulguların aksine, Çiftçi (2020) çalıĢmasında, COVĠD -19 

pandemisinde Medeni durum değiĢkeni açısından kaygı ve iyi oluĢ puanları 

arasında herhangi gibi bir anlamlı farklılık bulanamamıĢtır.  

Bu araĢtırmada spor fitness merkezi katılımcılarının, spor merkezi kullanım 

amacına göre %27,7‘sini aerobik, %51,8‘ini fiziksel uygunluk, %20,6‘sını ise 

performans oluĢturmuĢtur. Katılımcıların spor merkezi kullanım amacına göre 

algılanan hizmet kalitesi ve sporcuların yeni tip korona virüse (covid-19) 

yakalanma kaygısı arasında anlamlı bir farklılığa rastlanmamıĢtır.  

AraĢtırmada çıkan sonuçlara göre spor merkezlerini kullanan kiĢilerin genellikle 

fiziksel uygunluk ve sağlık açısından kullandığı görülmektedir. Spor merkezlerinin 
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tasarımı ve ekipmanlarının yeterliliği katılımcıların daha iyi bir Ģekilde spor 

yapacaklarını göstermektedir. Eğitmenlerin bilgili olması ve program kalitesi 

konusunda üyelere sundukları hizmetler sonucunda spor merkezini kullanan 

üyelerin daha uzun süreli üyelikler yapacağı gözlemlenmiĢtir. 

Bu araĢtırmada spor fitness merkezi katılımcılarının, spor merkezi haftalık 

kullanım sıklığına göre %28,7‘sini 1-2 kez, %58,9‘unu 3-4 kez ve %12,4‘ünü ise 

her gün kullanan kiĢiler oluĢturmaktadır. Algılanan hizmet kalitesi ile spor merkezi 

haftalık kullanım sıklığı değiĢkeni arasında anlamlı farklılıklar vardır. Sporcuların 

yeni tip korona virüs (covid-19) yakalanma kaygısı ile spor merkezi haftalık 

kullanım sıklığı değiĢkeni arasında herhangi gibi bir farklılığa rastlanmamıĢtır. 

Çıktı hizmet kalitesi alt boyutuna göre spor merkezlerini haftalık kullanımına göre 

farklılıkların olduğu tespit edilmiĢtir. Spor merkezlerini haftada 3 -4 kez kullanan 

katılımcıların çıktı puanları diğerlerine göre daha yüksektir. Spor merkez lerini 

kullanan katılımcılar genel olarak antrenman periyodlarına göre kullanım 

sağlamaktadırlar. Sedanter bireyler için genellikle profesyoneller tarafından tercih 

ettirilen antrenman periyodu hafta 3-4 kez kullanım Ģeklindedir. Çıktı kalitesi alt 

boyutunun içerdiği bedensel bir değiĢim genel olarak herkesin isteyeceği bir 

değiĢikliktir. 

Bu araĢtırmada spor fitness merkezi katılımcılarının, spor geçmiĢi değiĢkenine 

göre %29,8‘ini 1-4 yıl, %40,4‘ünü 5-9 yıl ve %29,8‘ini ise 10 yıl ve üzeri 

katılımcılar oluĢturmaktadır. Algılanan hizmet kalitesi alt boyutları ile spor 

geçmiĢi değiĢkenine göre anlamlı farlılıklar tespit edilmiĢtir. Sporcuların yeni tip 

korona virüs (covid-19) yakalanma kaygısı ile spor geçmiĢi değiĢkeni arasında 

herhangi gibi bir farlılığa rastlanmamıĢtır. 

AraĢtırmadaki katılımcıların spor geçmiĢine göre fiziksel çevre hizmet kalitesinin 

katılımcıların spor geçmiĢine göre anlamlı düzeyde farklılaĢtığı tespit edilmiĢtir. 

10 yıl ve üzeri spor geçmiĢine sahip katılımcıların çevre puanları diğerler ine göre 

daha yüksektir. Spor merkezlerini uzun süre kullanan katılımcıların spor 

merkezlerinin ortam kalitesinden etkilendiği görülmüĢtür. Spor fitness 

merkezlerinin gün geçtikçe değiĢmesi alet ve ekipman konusunda daha yeterli 

olması ve ortam hizmet kalitesinin her zaman daha iyi olması spor merkezlerini 10 

yıl ve üzerinde kullanan katılımcılar için çok önemli olduğu tespit edilmiĢtir.  
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AraĢtırma bulgularını destekleyen, MemiĢ ve Ekenci‘nin (2007)‘de yaptıkları 

araĢtırmada 1 yıl ve daha fazla zamandır spor merkezlerinden faydalanan 

katılımcıların algılanana hizmet kalitesi alt boyutlarında anlamlı farklılıklar 

olduğunu bulmuĢtur. Spor merkezlerinin üye tutturma çabalarına önem vermeleri 

gerektiğini ayrıca savunmuĢtur. 

Bu araĢtırmada spor fitness merkezi katılımcılarının, salon içi kullanım süresi 

değiĢkenine göre %12,1 31-60 dakika, 61-90 dakika %47,2 ve %40,8‘ini ise 91 

dakikadan fazla kullanan kiĢiler oluĢturmaktadır. Algılanan hizmet kalitesi alt 

boyutları ile salon içi kullanım süresi değiĢkeni arasında anlamlı bir farlılık vardır. 

Hizmet kalitesinin fiziksel çevre, egzersiz ekipmanları ve ortam koĢulları spor 

merkezinde geçirilen süreye göre anlamlı farklılaĢtığı görülmektedir. 31 -60 dakika 

merkezde kalanların fiziksel çevre ve egzersiz ekipmanları hizmet kalitesi algısı 

diğerlerinden daha yüksek iken 61-90 dakika kalanların ortam koĢulları hizmet 

kalite algısı en yüksek puanı almıĢtır.  

Spor merkezini kullanan katılımcıların en az yüzdeliğini oluĢturan 31 -60 dakika 

(%12,1) merkezde kalan üyelerin hızlı bir Ģekilde sonuç odaklı olarak çalıĢtıkları 

istatiksel olarak gözlemlenmiĢtir. Spor merkezi egzersiz ekipmanlarının kaliteli 

olması ve programlara göre tasarlanmıĢ ve yeterli olması spor merkezi 

kullanıcılarının bir kısmının hizmet kalitesi boyutlarına göre önemli olduğu 

görülmüĢtür. 61-90 dakika merkezde kalan bireylerin ise spor merkezinin üyelere 

sunduğu hizmetin, üye ihtiyaçlarıyla örtüĢmesi gerektiği istatiksel olarak 

gözlemlenmiĢtir. 

Sporcuların yeni tip korona virüs (covid-19) yakalanma kaygısı ile salon içi 

kullanım süresi değiĢkenine göre sosyalleĢme kaygısı alt boyutunda anlamlı 

farlılıklar vardır. 91 dk ‗dan fazla tesiste kalanın sosyalleĢme kaygısı diğerlerine 

göre daha yüksektir. 

Spor merkezini kullanan katılımcıların salon içinde daha fazla vakit geçiren 

katılımcılarında sosyalleĢme kaygısının daha fazla olduğu istatiksel olarak 

bulunmuĢtur. Katılımcıların spor merkezinde geçirdiği süreç içerisinde, spor 

merkezine giriĢ yapan kiĢi sayısı daha fazla olacaktır. Bu da bulaĢ riskini daha 

fazla arttıracaktır. Her ne kadar spor merkezi hijyen konusunda tüm önlemleri alsa 
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da spor merkezi kullanım süresi en fazla olan katılımcıların kaygılarının yüksek 

çıkması olası bir sonuçtur. 

Bu araĢtırmada spor fitness merkezlerinin algılanan hizmet kalitesi ve sporcuların 

yeni tip korona virüse (covid-19)  yakalanma kaygısı arasında yüksek düzeyde 

anlamlı bir iliĢki vardır. 

Analiz sonuçlarına göre, Katılımcıların spor fitness merkezlerinin algılanan hizmet 

kalitesi ve sporcuların yeni tip koronavirüse (covid-19) yakalanma kaygısı arasında 

fiziksel çevre hizmet kalitesi ile sosyalleĢme kaygısı arasında zayıf bir doğrusal 

iliĢki vardır. 

AraĢtırmaya göre katılımcıların spor fitness merkezlerinden beklentileri fiziksel 

çevre kalitesi yönünden tasarım, ortam, alet ve ekipmanların yeterliliği, soyunma 

odaları ve banyoların temiz olması ve tüm teçhizatın bakımlı olması halinde 

katılımcıların, sosyalleĢme kaygılarında azalma olacağı ortaya koyulmuĢtur.  

AraĢtırmamızın aksine, Dindar (2022) çalıĢmasında bazı dövüĢ sporlarını yapan 

bireylerin korona virüs kaygısı ile spor merkezinde geçirilen süre arasında anlamlı 

düzeyde farklılıklar bulunamamıĢtır. 



ÖNERĠ 

1- Spor merkezlerinde çalıĢan bireylerin eğitim, yetenek, bilgi düzeyi, kapasite ve 

öğretim becerisine önem vermelidir. 

2- Spor merkezlerinin üyelerin hizmet kalitesi algısını daha da artırmak için 

yerleĢim yerini merkezi konumlarda bulundurmalıdır. 

3- Spor merkezleri vereceği hizmeti, kendi bölgelerindeki nüfus dağılımını 

dikkate alarak tüm yaĢ, meslek ve cinsiyet gruplarına hitap etme lidir. 

4- Spor merkezlerine üye kiĢilerin beklenti ve taleplerinin önceden tespit edilmesi 

ve ön çalıĢma yapılması önerilebilir. 

5- Spor merkezlerinin, kadın üye sayısının arttırılması ile ilgili gerekli tanıtım 

çalıĢmaları ve yenilikler programlanmalı, yüksek standartlarda düzenlemeler 

yapılmalıdır. 

6- Spor merkezi üyelerinin ihtiyaçları ve görüĢleri doğrultusunda, fitness merkezi 

ile ilgili fiziki düzenlemeler, yeni alet ve ekipman alımı ile program çeĢitliliği 

gibi adımlar atılmalıdır.  

7- Spor merkezi yeni etkinlikler üreterek spor merkezini kullanan bireylerin spora 

devamlılığını ve müĢteri memnuniyetini arttırmalıdır.  

8- Spor merkezlerinin yeni tip korona virüs (covid-19) yakalanma kaygısını 

azaltabilmek için üyelere dikkat amaçlı düzenli anonslar yapılmalıdır.  

9- Spor merkezinin yeni tip korona virüse (covid-19) yakalanma kaygısını 

azaltabilmek için çalıĢanların düzenli dezenfekte çalıĢmaları yapmalıdır.  

10- Spor merkezi çalıĢanlarının yeni tip korona virüse (covid-19) yakalanma 

kaygısını azaltabilmek için üyelere spor havlusu kullanımı konusunda düzenli 

uyarılar yapılmalıdır. 
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EKLER 

EK-1  KĠġĠSEL BĠLGĠ FORMU 

1-YaĢınız: ( ) 15-19   ( ) 20-24  ( ) 25-29  ( ) 30 -45  ( ) 45 ve üzeri 

2-Cinsiyetiniz: ( ) Kadın  ( ) Erkek 

3-Medeni Durumu: ( ) Evli  ( ) Bekar 

4-Eğitim Düzeyi: ( ) Ġlk ve Ortaöğretim ( ) Lisans/Önlisans ( ) Yüksek Lisans/Doktora 

5-Spor Yılı: ( ) 1-4   ( ) 5-9  ( ) 10 ve üzeri 

6-Aylık Gelir Durumu: ( ) 2500-4000 TL  ( ) 4001-6500 TL  ( ) 6501-8000 TL ( ) 8001 

TL ve üzeri 

7-Spor Merkezini Kullanım Amacı: ( ) Aerobik ( ) Sağlık ( ) Sağlık + Fitness  ( ) Fitness  

( ) YarıĢmacı 

( )Ağırlık ( ) Aerobik + Fitness 

8-Haftalık Kullanım Sıklığı (Gün): ( ) 1  ( ) 2  ( ) 3  ( ) 4  ( ) 5  ( ) 6 ve üzeri 

9-Üyelik Süresi  (Yıl): ( ) Bir aydan az  ( ) 1-6 ay arası  ( ) 7 ay – 1 yıl arası ( ) 1- 2 yıl 

arası ( ) 2 yıldan fazla 

10-Spor Merkezinde Geçirilen Süre: ( ) 30 dk‘dan az ( ) 30-60 dk arası ( ) 60-90 dk arası 

( ) 90 dk‘dan fazla 

11-Spor Merkezi Kullanım Saatleri : ( ) 09‘dan önce ( ) 9-12 arası ( ) 12-15 arası ( ) 15- 

18 arası ( ) 18-21 arası  

 ( ) 21‘den sonra 
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EK-2 SPOR-FĠTNESS MERKEZLERĠ ALGILANAN HĠZMET KALĠTESĠ 

ÖLÇEĞĠ 
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17 
Bu merkezdeki spor eğitmenleri/antrenörler yeterli bilgiye 

sahip iĢini bilen kiĢilerdir. 5 4 3 2 1 

18 
Bu merkezdeki spor eğitmenleri/antrenörler hareketlerin nasıl 

yapılacağı hakkında bilgi verirler. 5 4 3 2 1 

19 
Bu merkezdeki spor eğitmenleri/antrenörler bireysel olarak 

üyelerle ilgilenirler ve yanlıĢ bir hareket yaptığınızda uyarıp 

düzeltirler. 

5 4 3 2 1 

20 
Bu merkezdeki spor eğitmenleri/antrenörler fiziksel görünümü 

düzgün, sportif kiĢilerdir. 5 4 3 2 1 

21 
Bu merkezdeki spor eğitmenleri/antrenörler özenli ve temiz 

giyimlidir. 5 4 3 2 1 

22 
Bu merkezdeki tüm personel kibar ve saygılıdır. 

5 4 3 2 1 

23 Bu merkezdeki tüm personel güler yüzlü ve samimidir. 

5 4 3 2 1 

24 Bu merkezdeki tüm personel iĢleriyle ilgili yeterli bilgiye 

sahiptir. 5 4 3 2 1 

25 
Bu merkezdeki tüm personel sorun ve Ģikâyetler ile anında 

ilgilenir. 5 4 3 2 1 

26 
Bu merkezdeki tüm personel iĢlerini severek yapar. 

5 4 3 2 1 

27 Bu merkezde spor yaptıktan sonra kendim için bir Ģeyler 

yaptığımı hissediyorum. 5 4 3 2 1 

28 Bu merkezde spor yaptıktan sonra kendimi daha sağlıklı ve iyi 

hissediyorum. 5 4 3 2 1 

29 
Bu merkezde spor yaptıktan sonra katılım amacımı 

gerçekleĢtirdiğimi düĢünüyorum. 5 4 3 2 1 

30 
Bu merkezde spor yapmamın yaĢantıma olumlu değiĢiklikler 

getirdiğini düĢünüyorum. 5 4 3 2 1 

31 Bu merkezde spor yaparken iyi vakit geçirdiğimi düĢünüyorum.  

5 4 3 2 1 
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EK -3 SPORCULARIN YENĠ TĠP KORONAVĠRÜSE (COVĠD-19) 

YAKALANMA KAYGISI ÖLÇEĞĠ (SYTKYKÖ)‘‘   
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EK -4: ETĠK KURUL KARAR SURETĠ 




